

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA

Estado do Ceará

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Eletrônico N° 005/2020-SMS

Abertura: 03 de fevereiro de 2020 As 13:30 Horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAREMA.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	LOTE 01 - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS	MARCA	UND	CAF	HOSP	PSF	VIGIL	QTD TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	Acido Tranexâmico 250 mg/5ml injetável	ZYDUS	AMPOL		402			402	3,45	1.386,90	três reais e quarenta e cinco centavos	mil trezentos e oitenta e seis reais e noventa centavos
2	ACIDO TRICLOROACETICO (MANIPULADO)	MAGISTRAL	FRASCO		7			7	28,00	196,00	virite e oito reais	cento e noventa e seis reais
3	ADENOSINA INJ 3MG/ML CX 0,5 AMP	HIPOLABOR	CX		1			1	200,00	200,00	duzentos reais	duzentos reais
4	Adrenalina 1mg / ml cx c/ 100 ampolas (epinefrina)	BLAU	CX		13			16	200,00	3.200,00	duzentos reais	três mil e duzentos reais
5	Aminofilina 24 mg/ml cx c/ 100 ampolas de 10 ml	FARMAOE	CX		32			46	107,00	4.922,00	cento e sete reais	quatro mil, novecentos e vinte e dois reais
6	Atropina 0,25 mg ampola com 1ml cx com 100 ampolas	ISOFARMA	CX		13			16	41,00	656,00	quarenta e um reais	seiscentos e cinquenta e seis reais
7	Bicarbonato de sódio 8,4% ampola 10 ml	SAMTEC	AMPOL		126			126	0,56	70,56	cinquenta e seis centavos de real	setenta reais e cinquenta e seis centavos
8	Bromoprida 10 mg / 2 ml – cx c/ 50 ampola	WASSER	CX		96			110	60,00	6.600,00	sessenta reais	seis mil e seiscentos reais
9	Bupivacaína pesada 0,5% ampola c/ 4 ml – cx c/ 20	CRISTALIA	CX		134			134	56,00	7.504,00	cinquenta e seis reais	sete mil, quinhentos e quatro reais
10	CETOCONAZOL 20MG/ML SHAMPOO	NATIVITA	UND					5.000	5,10	25.500,00	cinco reais e dez centavos	sete mil e quinhentos reais
11	Cetoprofeno 100 mg frasco ampola cx c/ 100	UNIAO QUIMICA	CX		145			151	315,00	47.565,00	trezentos e quinze reais	quarenta e sete mil, quinhentos e sessenta e cinco reais
12	Cetoprofeno 100 mg INJETAVEL INTRA MUSCULAR cx c/ 100	UNIAO QUIMICA	CX		145			151	125,00	18.875,00	cento e vinte e cinco reais	dezoito mil, oitocentos e setenta e cinco reais
13	Cimetidina 150 mg / ml – cx c/ 100 ampolas	HYPOFARMA	CX		113			126	90,00	11.340,00	noventa reais	onze mil, trezentos e quarenta reais
14	Cloreto de potássio 19% ampola c/ 10ml cx c/ 200 ampolas	SAMTEC	CX		3			7	54,00	378,00	cinquenta e quatro reais	trezentos e setenta e oito reais
15	COLAGENASE 0,6U/G	ABBOTT	UND		200			200	12,00	2.400,00	doze reais	dois mil e quatrocentos reais
16	COLAGENASE 0,6U/G + CLOFENICOL 0,01G/G	ABBOTT	UND		200			200	11,30	2.260,00	onze reais e trinta centavos	dois mil, duzentos e sessenta reais
17	Complexo B ampola 2ml cx/ 100 ampolas	HYPOFARMA	CX		134			168	77,00	12.936,00	setenta e sete reais	doze mil, novecentos e trinta e seis reais
18	DAPAGLIFLOZINA + CLORIDRATO DE METFORMINA 5MG/1000MG	ASTRA	UND		2.160			2.160	3,04	6.566,40	três reais e quatro centavos	seis mil, quinhentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
19	DEFLAZACORTE 30MG CX C/10 COMP	NOVAQUIMICA	CX		100			100	33,00	3.300,00	trinta e três reais	três mil e trezentos reais
20	DEFLAZACORTE 6MG CX C/20 COMP	NOVAQUIMICA	CX		100			100	19,00	1.900,00	dezoenove reais	mil e novecentos reais
21	DESINCROSTANTE ALCALINO	CINORD	GL		60			60	36,00	2.160,00	trinta e seis reais	dois mil, cento e sessenta reais
22	DESINFETANTE DE SUPERFICIE FIXAÇÃO BIOCIDA RESIDUAL 5L	CINORD	UND		60			60	21,00	1.260,00	virite e um reais	mil duzentos e sessenta reais
23	Deslanosídeo 0,2 mg/ml ampolax c/ 50 ampolas	UNIAO QUIMICA	CX		3			3	74,00	222,00	setenta e quatro reais	duzentos e vinte e dois reais
24	DIOSMINA + HISPERIDONA 450MG + 50MG	BIOLAB	CX		24			24	29,00	696,00	virite e nove reais	seiscentos e noventa e seis reais
									TOTAL LOTE	162.093,86	cento e sessenta e dois mil e noventa e oito centavos	três reais e sessenta e seis centavos
ITEM	LOTE 4 - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS 4	MARCA	UND	CAF	HOSP	PSF	VIGIL	QTD TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	AVAMY'S 50MG SPRAY (FLUTICASONA)	GSK	FRASC					134	89,13	11.943,42	oitenta e nove reais e treze centavos	onze mil, novecentos e quarenta e três reais e quarenta e três centavos
2	BIUDESONIDA 50MCG	BIOSINTETTICA	FRASC					161	57,13	9.197,93	cinquenta e sete reais e treze centavos	nove mil, cento e noventa e sete reais e trinta e três centavos

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Bairro Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza - Ceará

CNPJ: 01.722.296/0001-17 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA

Estado do Ceará

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Eletrônico Nº 005/2020-SMS

Abertura: 03 de fevereiro de 2020 Às 13:30 Horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE ITAREMA.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	CAF	HOSP	PSF	VIGIL	QTD TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
3	CLORETO DE SODIO NASAL 0,9%	NATULAB	FRASC			4.824		4.824	1,87	9.020,88	um real e oitenta e sete centavos	noze mil e vinte reais e oitenta e oito centavos
4	DESLORATADINA XAROPE	E M S	FRASC			2.010		2.010	10,76	21.627,60	dez reais e setenta e seis centavos	vinte e um mil, seiscentos e vinte e sete reais e sessenta centavos
5	DRAMIN GOTAS	UNIAO QUIMICA	FRASC			8.040		8.040	10,82	86.992,80	dez reais e oitenta e dois centavos	oitenta e seis mil, novecentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
6	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML	MARIOL	FRASC			3.216		3.216	1,51	4.856,16	um real e cinquenta e um centavos	quatro mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e dezesseis centavos
	LOTE 6 - SOLUÇÕES E SUSPENSÕES 2									143.638,79	cento e quarenta e três mil, seiscentos e trinta e oito reais e nove centavos	trinta e oito reais e nove centavos
										V. TOTAL	V. UNIT (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	Hidróxido de alumínio suspensão frasco c/ 100 ml	SOBRAL	FRASC		268	335		603	5,16	3.111,48	cinco reais e dezesseis centavos	três mil, cento e onze reais e quarenta e oito centavos
2	Hioscina + Dipirona (6,67+333,4)mg/ml frasco c/ 20 ml	HIPOLABOR	FRASC		402	402		804	11,39	9.157,56	onze reais e trinta e nove centavos	noze mil, cento e cinquenta e sete reais e cinquenta e seis centavos
3	Hioscina 10mg/ml gotas frasco c/ 20 ml	HIPOLABOR	FRASC		201			201	13,70	2.753,70	treze reais e setenta centavos	dois mil, setecentos e cinquenta e três reais e setenta centavos
4	ipatrópio gotas frasco c/ 20 ml	HIPOLABOR	FRASC		482	804		1.286	1,78	2.289,08	um real e setenta e oito centavos	dois mil, duzentos e oitenta e nove reais e oito centavos
5	Poliresuleno 38% solução concentrada 12 ml	TAKEDA	UND		14	40		54	44,50	2.403,00	quarenta e quatro reais e cinquenta centavos	dois mil, quatrocentos e três reais
6	Prednisolona 3 mg/ml frasco com 60 ml	HIPOLABOR	FRASC		4.020			4.020	6,31	25.366,20	seis reais e trinta e um centavos	vinte e cinco mil, trezentos e sessenta e seis reais e vinte centavos
7	Serefidê Diskus	GSK	FRASC			101		101	178,00	17.978,00	cento e setenta e oito reais	dezesete mil, novecentos e setenta e oito reais
8	Tetracaina+etiléfina(anestésico colíno) frasco 10ml	ALLERGAN	FRASC		67			67	17,44	1.168,48	dezessete reais e quarenta e quatro centavos	mil cento e sessenta e oito reais e quarenta e oito centavos
9	Vitamina C 200 mg/ml gotas 20ml	NATULAB	FRASC			13.400		13.400	2,38	31.892,00	dois reais e trinta e oito centavos	trinta e um mil, oitocentos e noventa e dois reais
10	Vitilinato de Ag 10% colíno frasco c/ 5 ml (Arginol)	ALLERGAN	FRASC		67			67	1,60	107,20	um real e sessenta centavos	cento e sete reais e vinte centavos
	LOTE 8 - POMADAS E CREME									96.226,70	noventa e seis mil, duzentos e vinte e seis centavos	noventa e seis mil, duzentos e vinte e seis centavos
										V. TOTAL	V. UNIT (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	ACEPONATO DE METILPREDNISOLONA 0,1%	BAYER	BISNG			100		100	72,80	7.280,00	setenta e dois reais e oitenta centavos	sete mil, duzentos e oitenta reais
2	ACICLOVIR 50MG BISNAGA COM 10G	E M S	BISNG		201	134		335	4,34	1.453,90	quatro reais e trinta e quatro centavos	mil quatrocentos e cinquenta e três reais e noventa centavos
3	ADALAPENO 0,1% + FOSFATO DE CLINDAMICINA 1% 45G	GLENMARK	UND			100		100	75,60	7.560,00	setenta e cinco reais e sessenta centavos	sete mil, quinhentos e sessenta reais
4	ADALAPENO 0,1% 30G	GERMED	UND			100		100	75,60	7.560,00	setenta e cinco reais e sessenta centavos	sete mil, quinhentos e sessenta reais
5	ADVANTAN CREME	BAYER	BISNG			67		67	75,87	5.083,29	setenta e cinco reais e oitenta e sete centavos	cinco mil e oitenta e três reais e nove centavos
6	ALFABISABOLOL + ALANTOINA + ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS	BIOLAB	BISNG			150		150	91,00	13.650,00	noventa e um reais	treze mil, seiscentos e cinquenta reais
7	BETAMETASONA + ACIDO SALICILICO	COSMED	BISNG			400		400	24,89	9.956,00	vinte e quatro reais e oitenta e nove centavos	noze mil, novecentos e cinquenta e seis reais e nove centavos

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.
Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Bairro Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza - Ceará
CNPJ: 01.772.296/0001-17 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA

Estado do Ceará

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Eletrônico N° 005/2020-SMS

Abertura: 03 de fevereiro de 2020 Às 13:30 Horas

OBJETO-AQUIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE ITAREMA.

PROPOSTA DE PREÇOS

Item	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL (EXTENSO)	QTD TOTAL	VIGIL	PSF	HOSP	CAF	UND	MARCA	DESCRICO	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL (EXTENSO)	QTD TOTAL	VIGIL	PSF	HOSP	CAF	UND	MARCA	DESCRICO	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL (EXTENSO)
8	17,36	BISNG	dezessete reais e trinta e seis centavos	4.652,48	268						COSMED	BECLOMETASONA + ACIDO SALICILICO											quatro mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e quarenta e oito	
9	2,60	CPR	dois reais e sessenta centavos	6.271,20	2.412						E M S	BISOPROLOL 05MG											seis mil, duzentos e setenta e um reais e vinte centavos	
10	10,92	BISNG	dez reais e noventa e dois centavos	2.194,92	201						PHARLAB	DESONIDA 0,05% CREME 30G											dois mil, cento e noventa e quatro reais e noventa e dois centavos	
11	41,31	BISNG	quarenta e um reais e trinta e um centavos	44.284,32	1.072		402				CRISTALIA	FIBRASE C/ CLORANFENICOL CREME BISNAGA C30G											quarenta e quatro mil, duzentos e oitenta e quatro reais e trinta e dois centavos	
12	91,00	BISNG	noventa e um reais	3.458,00	38						BIOLAB	HIDRAKIDS HIDRATANTE											três mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais	
13	5,10	BISNG	cinco reais e dez centavos	2.050,20	402		402				PHARLAB	LIDOCAINA 2% GELEIA 30G											dois mil e cinquenta reais e vinte centavos	
14	0,25	CPR	vinte e cinco centavos de real	24.120,00	96.480						GEOLAB	LORATADINA 10MG											vinte e quatro mil, cento e vinte reais	
15	10,00	UND	dez reais	20.000,00	2.000						PRATI	NISTATINA 25000U/G											vinte mil reais	
16	0,46	CPR	quarenta e seis centavos de real	22.190,40	48.240						BRAINFARMA	NITROFURANTOINA 100MG											vinte e dois mil, cento e noventa reais e quarenta centavos	
17	3,77	AMPOL	três reais e setenta e sete centavos	1.515,54	402		402				HYPOFARMA	NORADRENALINA INJ 4ML/ML											mil quinhentos e quinze reais e cinquenta e quatro centavos	
18	46,20	UND	quarenta e seis reais e vinte centavos	4.620,00	100						VALEANT	PROPRIONATO DE CLOBETASOL 0,5MG COM 50G											quatro mil, seiscentos e vinte reais	
19	16,85	AMPOL	dezesseis reais e oitenta e cinco centavos	454,95	27		27				BLAU	QUELECIN (CLORETO DE SUXAMETONIO) 100ML / 100MG											quatrocentos e cinquenta e quatro reais e noventa e cinco centavos	
20	0,14	CPR	quatorze centavos de real	6.753,60	48.240		48.240				MEDQUIMICA	RANITIDINA 150MG											seis mil, setecentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos	
21	5,61	POTE	cinco reais e sessenta e um centavos	14.025,00	2.500		2500				PRATI	SULFADIAZINA DE PRATA BISNAGA 30G											quatorze mil e vinte e cinco reais	
22	0,18	CPR	dezoito centavos de real	23.155,20	128.640		128.640				PRATI	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRINA 400MG + 80MG											vinte e três mil, cento e cinquenta e cinco reais e vinte centavos	
23	19,61	UND	dezenove reais e sessenta e um centavos	11.766,00	600		600				NEOQUIMICA	TIOCONAZOL + TINIDAZOL + SECNIDAZOL											onze mil, setecentos e sessenta e seis reais	
TOTAL LOTE				244.055,00																			duzentos e quarenta e quatro mil e cinquenta e cinco reais	
LOTE 10 - POMADAS E CREMES 3																								
1	6,07	FRASC	seis reais e sete centavos	8.133,80	1.340		1.340				NATIVITA	HIDROXIZINA 2MG/ML											oito mil, cento e trinta e três reais e oitenta centavos	
2	2,00	FRASC	dois reais	4.824,00	2.412		2.412				NATIVITA	PERMETRINA 1%											quatro mil, oitocentos e vinte e quatro reais	
3	4,17	FRASC	quatro reais e dezessete centavos	10.058,04	2.412		2.412				NATIVITA	PERMETRINA 5%											dez mil, cinquenta e oito reais e quatro centavos	
4	4,76	FRASC	quatro reais e seis centavos	15.308,16	3.216		3.216				NATIVITA	RANITIDINA XAROPE 150MG											quinze mil, trezentos e oito reais e dezesseis centavos	
5	34,51	POTE	trinta e quatro reais e cinquenta e um centavos	25.882,50	750		750				NATIVITA	Sulfadiazina de prata 2% pote c/400 g											vinte e cinco mil, oitocentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos	
6	6,19	BISNG	seis reais e dezenove centavos	4.147,30	670		670				RIOQUIMICA	Vaselina sólida bisnaga com 30g											quatro mil, cento e quarenta e sete reais e trinta centavos	
TOTAL LOTE				68.353,80																			sessenta e oito mil, trezentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos	
LOTE 11 - COMPRIMIDOS 1																								
1	0,27	CPR	vinte e sete centavos de real	6.480,00	24.000		24000				PHARLAB	ACICLOVIR 200MG											seis mil, quatrocentos e oitenta reais	
2	1,08	CPR	um real e oito centavos	17.931,24	16.603		16.080				MERCK	Aciclovir 400mg											dezesete mil, novecentos e trinta e um reais e oito centavos	
3	0,06	CPR	seis centavos de real	40,20	670		670				SOBRAL	Acido acetilsalicilico 100 mg											quarenta reais e vinte centavos	
TOTAL LOTE				68.353,80																			sessenta e oito mil, trezentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos	
V. TOTAL (EXTENSO)				68.353,80																			V. TOTAL (EXTENSO)	68.353,80

Página 2.392
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA

Estado do Ceará

Sr. (a) Pregoeiro (a)

Pregão Eletrônico Nº 005/2020-SMS

Abertura: 03 de fevereiro de 2020 Às 13:30 Horas

OBJETO-AQUIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE ITAREMA.

PROPOSTA DE PREÇOS

4	ACIDO AZELAICO 200MG/G	AZELAN	UND	100	100	100	96,12	9.612,00	noventa e seis reais e doze centavos	noventa e seis reais e doze centavos	noventa e seis reais e doze centavos	noventa e seis reais e doze centavos
5	Antidopino 5mg	GEOLAB	CPR	670	670	670	0,06	40,20	seis centavos de real	seis centavos de real	seis centavos de real	seis centavos de real
6	Arcabose 50mg	E M S	CPR	5.360	5.360	5.360	1,51	8.093,60	um real e cinquenta e um centavos	um real e cinquenta e um centavos	um real e cinquenta e um centavos	um real e cinquenta e um centavos
7	BRASART HCT 320+25MG	SIGMA	CPR	1.005	1.005	1.005	2,16	2.170,80	dois reais e dezesseis centavos	dois reais e dezesseis centavos	dois reais e dezesseis centavos	dois reais e dezesseis centavos
8	Captopril 25 mg	SANVAL	CPR	404.680	404.680	404.680	0,04	16.187,20	quatro centavos de real	quatro centavos de real	quatro centavos de real	quatro centavos de real
9	Cildamicina 300mg cx/16 comprimidos	TEUTO	CX	13	13	13	19,87	258,31	dezenove reais e oitenta e sete centavos	dezenove reais e oitenta e sete centavos	dezenove reais e oitenta e sete centavos	dezenove reais e oitenta e sete centavos
10	Cloreto de sódio 20% ampola c/10ml cx / 200 ampolas	SAMTEC	CX	3	3	3	47,52	332,64	quarenta e sete reais e cinquenta e dois centavos	quarenta e sete reais e cinquenta e dois centavos	quarenta e sete reais e cinquenta e dois centavos	quarenta e sete reais e cinquenta e dois centavos
11	Combodant + tansulosina 0,5mg + 0,4mg cx c/30	GSK	CX	134	134	134	118,8	15.919,20	cento e dezoito reais e oitenta centavos	cento e dezoito reais e oitenta centavos	cento e dezoito reais e oitenta centavos	cento e dezoito reais e oitenta centavos
12	Complexo B cx c/ 50 comprimidos	NATULAB	CX	134	134	134	6,00	804,00	seis reais	seis reais	seis reais	seis reais
13	Digoxina 0,25mg	PHARLAB	CPR	10.720	10.720	10.720	0,13	1.393,60	treze centavos de real	treze centavos de real	treze centavos de real	treze centavos de real
14	Eliquis 5mg cx c/60	WYETH	CX	34	34	34	324	11.016,00	trezentos e vinte e quatro reais	trezentos e vinte e quatro reais	trezentos e vinte e quatro reais	trezentos e vinte e quatro reais
15	EMULADOR QUIMICO CLASSE 6	STERILEV	CX	32	32	32	139,32	4.458,24	cento e trinta e nove reais e trinta e dois centavos	cento e trinta e nove reais e trinta e dois centavos	cento e trinta e nove reais e trinta e dois centavos	cento e trinta e nove reais e trinta e dois centavos
16	Enalapril 10mg	MEDQUIMICA	CPR	209.040	209.040	209.040	0,06	12.542,40	seis centavos de real	seis centavos de real	seis centavos de real	seis centavos de real
17	Espironolactona 100 mg - cx c/16 comprimidos	HIPOLABOR	CX	13	13	13	6,05	78,65	seis reais e cinco centavos	seis reais e cinco centavos	seis reais e cinco centavos	seis reais e cinco centavos
18	Espironolactona 25 mg - cx c/ 20 comprimidos	ASPEN	CX	13	13	13	3,89	50,57	três reais e oitenta e nove centavos	três reais e oitenta e nove centavos	três reais e oitenta e nove centavos	três reais e oitenta e nove centavos
19	Furosemida 40 mg	PRAI	CPR	1.340	1.340	1.340	0,06	12.140,40	seis centavos de real	seis centavos de real	seis centavos de real	seis centavos de real
20	Glibenclâmida 5mg	MEDQUIMICA	CPR	1.340	1.340	1.340	0,04	53,60	quatro centavos de real	quatro centavos de real	quatro centavos de real	quatro centavos de real
21	Glicazida 30mg	PHARLAB	CPR	80.400	80.400	80.400	0,71	57.084,00	setenta e um centavos de real	setenta e um centavos de real	setenta e um centavos de real	setenta e um centavos de real
22	MIRTAZAPINA 30MG	AUROBINDO	UND	3.600	3.600	3.600	1,84	6.624,00	um real e oitenta e quatro centavos	um real e oitenta e quatro centavos	um real e oitenta e quatro centavos	um real e oitenta e quatro centavos
23	RIVAROXABANA 10MG	BAYER	CPR	3.600	3.600	3.600	12,10	43.560,00	doze reais e dez centavos	doze reais e dez centavos	doze reais e dez centavos	doze reais e dez centavos
24	RIVAROXABANA 15MG	BAYER	CPR	5.400	5.400	5.400	12,10	65.340,00	doze reais e dez centavos	doze reais e dez centavos	doze reais e dez centavos	doze reais e dez centavos
25	RIVAROXABANA 20MG	BAYER	CPR	5.400	5.400	5.400	12,11	65.394,00	doze reais e onze centavos	doze reais e onze centavos	doze reais e onze centavos	doze reais e onze centavos
TOTAL LOTE										357.604,85	trezentos e cinquenta e sete mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos	trezentos e cinquenta e sete mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos
LOTE 12 - COMPRIMIDOS 2										V. UNIT (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)	
1	IVERMECTINA 04MG	VITAPAN	CPR	16.750	16.750	16.750	0,32	5.360,00	trinta e dois centavos de real	trinta e dois centavos de real	trinta e dois centavos de real	trinta e dois centavos de real
2	ISSOSSORBIDA 20MG	ZYDUS	CPR	24.120	24.120	24.120	0,16	3.859,20	dezesseis centavos de real	dezesseis centavos de real	dezesseis centavos de real	dezesseis centavos de real
3	ISSOSSORBIDA 40MG	ZYDUS	CPR	48.240	48.240	48.240	0,41	19.778,40	quarenta e um centavos de real	quarenta e um centavos de real	quarenta e um centavos de real	quarenta e um centavos de real
4	Isossorbida sub-lingual 5 mg cx c/ 30	E M S	CX	67	67	67	4,06	272,02	quatro reais e seis centavos	quatro reais e seis centavos	quatro reais e seis centavos	quatro reais e seis centavos
5	ITRACONAZOL 100MG	GEOLAB	CPR	32.160	32.160	32.160	1,00	32.160,00	um real	um real	um real	um real
6	IVERMECTINA 6MG CX C/4 COMP	VITAMEDIC	CX	268	268	268	1,40	375,20	um real e quarenta centavos	um real e quarenta centavos	um real e quarenta centavos	um real e quarenta centavos
7	LEVODOPA + BENSERAZIDA 250+50	ROCHE	CPR	9.648	9.648	9.648	3,05	29.426,40	três reais e cinco centavos	três reais e cinco centavos	três reais e cinco centavos	três reais e cinco centavos
8	LEVODOPA + CARBIDOPA 250+25	TEUTO	CPR	4.824	4.824	4.824	0,70	3.376,80	setenta centavos de real	setenta centavos de real	setenta centavos de real	setenta centavos de real

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Bairro Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza - Ceará

CNPJ: 01.722.296/0001-17 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br



A

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA

Estado do Ceará

Sr (a) Pregoeiro (a)

Pregão Eletrônico N° 005/2020-SMS

Abertura: 03 de fevereiro de 2020 Às 13:30 Horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAREMA.

PROPOSTA DE PREÇOS

9	LOSARTANA 50MG	PRATI	CPR	670	2.412	670	0,08	53,60	oito centavos de real	cinquenta e três reais e sessenta centavos mil duzentos e seis reais
10	MENTINA 10MG	TEUTO	CPR		2.412	2.412	0,50	1.206,00	cinquenta centavos de real	mil duzentos e seis reais
11	METFORMINA 500MG	PRATI	CPR	1.340		1.340	0,10	134,00	dez centavos de real	cento e trinta e quatro reais
12	METILDOPA 250MG	SANVAL	CPR	670		670	0,84	562,80	oitenta e quatro centavos de real	quinhentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos
13	NIFEDIPINA 20MG CAPSULA SUBLINGUAL CX20	MEDQUIMICA	CX	27		27	1,00	27,00	um real	vinte e sete reais
14	NIFEDIPINA 20MG COMPRIMIDOS CX C/20	GEOLAB	CX	27		27	3,21	86,67	três reais e vinte e um centavos	oitenta e seis reais e sessenta e sete centavos
15	Nifedipino retard 20mg cx c/20	MEDQUIMICA	CX	54		54	3,41	184,14	três reais e quarenta e um centavos	cento e oitenta e quatro reais e quatorze centavos
16	Nimodipina 30mg cx c/30 comprimidos	VITAMEDIC	CX	40		40	7,52	300,80	sete reais e cinquenta e dois centavos	trezentos reais e oitenta centavos
17	Nitrendipino 20mg cx c/30	BIOSINTETICA	CX	13		13	46,91	609,83	quarenta e seis reais e noventa e um centavos	seiscentos e nove reais e oitenta e três centavos
18	Onaprazol 40 mg	E M S	CPR	1.340		1.340	0,28	45.399,20	vinte e oito centavos de real	quarenta e cinco mil, trezentos e noventa e nove reais e vinte e vinte
19	Permanganato de potássio 100 mg cx c/ 20 comp	RIOQUIMICA	CX	34		40	0,16	6,40	dezesseis centavos de real	seis reais e quarenta centavos
20	Piperidato-l-hesperidina-vitamina C (Dactil OB) - cx c/ 30	SANOFI	CX	7		7	20,06	140,42	vinte reais e seis centavos	cento e quarenta reais e quarenta e dois centavos
21	PREGABALINA 150MG	MERCK	CPR	4.690		4.690	1,20	5.628,00	um real e vinte centavos	cinco mil, seiscentos e vinte e oito reais
22	PROCORALAN MG 7,5 CX C/68 UND	SERVIER	CX	2.701		2.701	152,46	411.794,46	cento e cinquenta e dois reais e quarenta e seis centavos	quatrocentos e onze mil, setecentos e noventa e quatro reais e quarenta e seis centavos
23	Propatilnitro 10mg cx c/ 50 (Sustrate)	FQM	CX	670		670	26,58	17.808,60	vinte e seis reais e cinquenta e oito centavos	dezesete mil, oitocentos e oito reais e sessenta centavos
LOTE 13 - COMPRIMIDOS 3								578.549,94	quinhentos e setenta e oito mil, quinhentos e noventa e quatro centavos	quinhentos e noventa e quatro centavos
DESCRÇÃO								V. UNIT (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	AMIODARONA 200MG	GEOLAB	CPR	8.040		8.040	0,94	7.557,60	noventa e quatro centavos de real	sete mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
2	CARBAMAZEPINA 200MG CX C/30	NEOQUIMICA	CX	40		40	8,68	347,20	oito reais e sessenta e oito centavos	trezentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
3	CETOPROFENO 50MG	UNIAO QUIMICA	CPR	8.040		8.040	0,60	4.824,00	sessenta centavos de real	quatro mil, oitocentos e vinte e quatro reais
4	CILOSTAZOL 100MG	BIOLAB	CPR	32.160		32.160	0,23	7.396,80	vinte e três centavos de real	sete mil, trezentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
5	IBUPROFENO 300MG	NEOQUIMICA	CPR	257.280		257.280	0,30	77.184,00	trinta centavos de real	setenta e sete mil, cento e oitenta e quatro reais
6	PROPLITOURACILA 100MG	BIOLAB	CPR	16.080		16.080	0,84	13.507,20	oito centavos de real	treze mil, quinhentos e sete reais e vinte centavos
7	Propranolol 40 mg	SANVAL	CPR	670		670	0,04	26,80	quatro centavos de real	vinte e seis reais e oitenta centavos
8	SECNIDAZOL 1000MG	PHARLAB	CPR	10.000		10.000	1,23	12.300,00	um real e vinte e três centavos	doze mil e trezentos reais
9	SECNIDAZOL 500MG	VITAPAN	CPR	4.020		4.020	1,40	5.628,00	um real e quarenta centavos	cinco mil, seiscentos e vinte e oito reais
10	Sinvastatina 20 mg	SANVAL	CPR	670		670	0,11	73,70	onze centavos de real	setenta e três reais e setenta centavos
11	Sinvastatina 40 mg	SANVAL	CPR	134.000		134.000	0,28	37.520,00	vinte e oito centavos de real	trinta e sete mil, quinhentos e vinte reais
12	SOMALGIN CARDIO 160MG	E M S	CPR	3.350		3.350	0,97	3.249,50	noventa e sete centavos de real	três mil, duzentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
13	Tiamina + piridoxina + cianocobalamina + vitamina B1 + Vitamina B6 + B12 (Citoneum 5.000) cx. c/20 drageas	MERCK	CX	268		268	87,00	23.316,00	oitenta e sete reais	vinte e três mil, trezentos e dezesseis reais

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.
Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Bairro Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza - Ceará
CNPJ: 01.722.296/0001-17 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA
Estado do Ceará

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Eletrônico N° 005/2020-SMS

Abertura: 03 de fevereiro de 2020 Às 13:30 Horas

OBJETO-AQUIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE ITAREMA.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	CAF	HOSP	PSF	VIGIL	QTD TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
14	Trimetazidina 30 mg (Vasitrel)	SERVIER	CX			101		101	95,88	9.683,88	noventa e cinco reais e oitenta e oito centavos	noventa e cinco reais e oitenta e oito centavos
15	VENLAFAXINA 150MG	EUFARMA	CPR			48.240		48.240	1,80	86.832,00	um real e oitenta centavos	oitenta e seis mil, oitocentos e trinta e dois reais
16	XARELTO 10MG	BAYER	CPR			9.380		9.380	11,66	109.370,80	onze reais e sessenta e seis centavos	cento e nove mil, trezentos e setenta reais e oitenta centavos
17	XARELTO 15MG	BAYER	CPR			9.380		9.380	11,66	109.370,80	onze reais e sessenta e seis centavos	cento e nove mil, trezentos e setenta reais e oitenta centavos
18	ZIRVIT PLUS	ARESE	CPR			2.412		2.412	4,61	11.119,32	quatro reais e sessenta e um centavos	onze mil, cento e dezoito reais e trinta e dois centavos
	LOTE 18 - COMPRIMIDOS CONTROLADOS 1								TOTAL LOTE	519.307,60	quinhentos e dezoito mil, trezentos e sete centavos	quinhentos e dezoito mil, trezentos e sete centavos
1	Ácido Valproico 300mg cx c/ 50 comp	ABBOT	CX			134		134	55,00	7.370,00	cinquenta e cinco reais	sete mil, trezentos e setenta reais
2	ALOPURINOL 100MG COMP	PRATI	CPR			8.040		8.040	0,19	1.527,60	dezenove centavos de real	mil quinhentos e vinte e sete reais e sessenta centavos
3	ALOPURINOL 300MG COMP	PRATI	CPR			8.040		8.040	0,50	4.020,00	cinquenta centavos de real	quatro mil e vinte reais
4	Alprazolam 1mg	E M S	CPR			20.100		20.100	0,14	2.814,00	quatorze centavos de real	dois mil, oitocentos e quatorze reais
5	Clopramina 75 mg	E M S	CPR			26.800		26.800	3,00	80.400,00	três reais	oitenta mil e quatrocentos reais
6	CLONAZEPAM 0,5MG	GEOLAB	CPR			40.200		40.200	0,14	5.628,00	quatorze centavos de real	cinco mil, seiscentos e vinte e oito reais
7	CLONAZEPAM 2MG CX C/30	E M S	CX	40		40		40	4,20	168,00	quatro reais e vinte centavos	cento e sessenta e oito reais
8	Clordrato de imipramina 10mg cx c/ 20	ASPEN	CX			335		335	11,70	3.919,50	onze reais e setenta centavos	três mil, novecentos e dezoito reais e cinquenta centavos
9	Clordrato de imipramina 25mg cx c/ 20	CRISTALIA	CX			402		402	8,14	3.272,28	oito reais e quatorze centavos	três mil, duzentos e setenta e dois reais e vinte e oito centavos
10	CLORIDRATO DE MECLIZINA 25MG	APSEN	UND			3.000		3.000	2,52	7.560,00	dois reais e cinquenta e dois centavos	sete mil, quinhentos e sessenta reais
11	CLORIDRATO DE TANSULOSINA 0,4MG	MEDLEY	CPR			1.800		1.800	1,36	2.448,00	um real e trinta e seis centavos	dois mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
12	DONAREN 50MG	APSEN	CPR			1.005		1.005	1,30	1.306,50	um real e trinta centavos	mil trezentos e seis reais e cinquenta centavos
13	SIMETICONA	PRATI	CPR			16.750		16.750	0,20	3.350,00	vinte centavos de real	três mil, trezentos e cinquenta reais
14	VALSARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA 160MG + 12,5MG	GERMED	UND			2.000		2.000	2,80	5.600,00	dois reais e oitenta centavos	cinco mil e seiscentos reais
15	VALSARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA 320MG + 25MG	GERMED	UND			2.000		2.000	2,80	5.600,00	dois reais e oitenta centavos	cinco mil e seiscentos reais
	LOTE 33 - AVENTAL, GORROS LUVAS								TOTAL LOTE	134.983,88	cento e trinta e quatro mil, novecentos e oitenta e oito centavos	cento e trinta e quatro mil, novecentos e oitenta e oito centavos
	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	CAF	HOSP	VIGIL	QTD TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	AVENTAL, DESCARTÁVEL PCTE C/25 UNIDADES	TALGE	PCT		469	335		804	25,00	20.100,00	vinte e cinco reais	vinte mil e cem reais
2	GORRO TURBANTE DESCARTÁVEL, SANFONADA CONFECCIONADA EM NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, HIPOALERGENICA, NÃO ESTÉRIL, FABRICADA MEDIANTE COSTURA ULTRASONICA, TAMANHO ÚNICO, COR BRANCA, PACOTE OU CX C/100	TALGE	PCT		201	80		281	6,00	1.686,00	seis reais	mil seiscentos e oitenta e seis reais

mil seiscentos e oitenta e seis reais

vinte mil e cem reais

seis reais

mil seiscentos e oitenta e seis reais



Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Bairro Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza - Ceará

CNPJ: 01.722.296/0001-17 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA**

Estado do Ceará

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Eletrônico Nº 005/2020-SMS

Abertura: 03 de fevereiro de 2020 Às 13:30 Horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE ITAREMA.

PROPOSTA DE PREÇOS

	DEJAMARO	UND	13.400	1.340	13.400	1,60	21.440,00	um real e sessenta centavos	vinte e um mil, quatrocentos e quarenta reais
3	LATEX BR	PAR	5.360	1.340	6.700	0,90	6.030,00	noventa centavos de real	seis mil e trinta reais
4	LATEX BR	PAR	8.040	1.608	9.648	0,90	8.683,20	noventa centavos de real	oito mil, seiscentos e oitenta e três reais e vinte centavos
5	LATEX BR	PAR	6.700	1.072	7.772	0,90	6.994,80	noventa centavos de real	seis mil, novecentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos
6	LEMGRUBER	CX	1.206	2.010	3.216	15,80	50.812,80	quinze reais e oitenta centavos	cinquenta mil, oitocentos e doze reais e oitenta centavos
7	LEMGRUBER	CX	3.377	2.010	5.454	17,00	92.718,00	dezesete reais	noventa e dois mil, setecentos e dezoito reais
8	LEMGRUBER	CX	2.010	1.608	3.618	17,00	61.506,00	dezesete reais	sessenta e um mil, quinhentos e seis reais
9									
							TOTAL LOTE	269.970,80	duzentos e sessenta e nove mil, novecentos e setenta reais e oitenta centavos
							VALOR TOTAL	2.574.785,22	dois milhões, quinhentos e setenta e quatro mil, setecentos e oitenta e cinco reais e vinte e dois centavos

Valor Total Proposta

dois milhões, quinhentos e setenta e quatro mil, setecentos e oitenta e cinco reais e vinte e dois centavos



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA

Estado do Ceará

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Eletrônico N° 005/2020-SMS

Abertura: 03 de fevereiro de 2020 Às 13:30 Horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE ITAREMA.

PROPOSTA DE PREÇOS

- ** Condições:
- ** Entrega: 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS APÓS A EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA Conforme ao edital.
- ** Pagamento: Conforme ao edital.
- ** Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.
- ** Declaramos que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumpriremos todas as obrigações contidas no Anexo I - Termo de Referência do Edital.
- ** Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir
- ** Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta concorrência
- ** Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.
- ** Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as

Fortaleza, 20 de fevereiro de 2020

Banco do Brasil S/A

Agência: 3515-7

Conta Corrente: 106760-5

Jose's Almeida
 Jose's Almeida
 Panorama Com. de Prod. Méd. e Farm. Ltda
 RGE, D'Almeida - CPF: 281.474.222-53
 Sócio Administrador





MIGUEL PROTÁ VIMAS - SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA
 AV. JOHN SANFORD, 345, JUNCO - CEP. 62.030-000
 SOBRAÍ - CE - Fone: (88) 3611-1441 - Fax: (88) 3611-2364
 CNPJ/CPF: 23.535.727/0001-79 - Insc. Estadual: 06.0003350
 E-Mail: santacruz.ce@fictmail.com.br

Ào
 PREFEITO da
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - CE

Nº DO PREGÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2020-SMS

READEQUADA DE PROPOSTA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE ITAREMA, CEARÁ.

RAZÃO SOCIAL: MIGUEL PROTÁ VIMAS	
CNPJ: 23.535.727/0001-79	
Endereço: AV. JOHN SANFORD, 345, BARRIO DO JUNCO, SOBRAÍ-CE CEP: 62.030-000	
FONE: (88) 3611.1441 / (88) 3611.2354	
Banco: BANCO DO BRASIL Agência Nº 085-X Conta Corrente Nº: 92.048-0	

LOTE	Nº	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	MARCA	VL UNIT	VALOR TOTAL	VL UNIT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
2	1	DEXAMETASONA 2 MG/ ML - CX C/ 100 AMPOLA	CX	117	FARMACE	R\$ 52,90	R\$ 6.189,30	cinquenta e dois reais e noventa centavos	seis mil, cento e oitenta e nove reais e trinta centavos
2	2	DEXAMETAZONA 4MG / 2,5 ML CX C/ 100 AMPOLA	CX	288	FARMACE	R\$ 46,94	R\$ 13.518,72	quarenta e seis reais e noventa e quatro centavos	treze mil, quinhentos e doze reais e setenta e dois centavos
2	3	DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG/ 3ML CX C/ 100 AMPOLA	CX	241	FARMACE	R\$ 72,73	R\$ 17.527,93	setenta e dois reais e setenta e três centavos	dezenove mil, quinhentos e vinte e sete reais e noventa e três centavos
2	4	DIMENDRINATO+PIRIDOXINA(50+50)MG CX/100 AMPOLAS	CX	21	CAZI	R\$ 165,31	R\$ 3.471,51	cento e sessenta e cinco reais e trinta e um centavos	três mil, quatrocentos e setenta e um reais e cinquenta e um centavos
2	5	DIPIRONA 500MG/ML AMPOLA 2 ML - CX C/ 100	CX	281	SANTISA	R\$ 52,90	R\$ 14.864,90	cinquenta e dois reais e noventa centavos	quatorze mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e noventa centavos
2	6	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSODICO DE BETAMETASONA 5MG+ 2MG/ML	AMPOL	281	TEUTO	R\$ 11,90	R\$ 3.343,90	onze reais e noventa centavos	três mil, trezentos e quarenta e três reais e noventa centavos
2	7	DOPAMINA 5MG/ML 10ML AMPOLA	AMPOL	110	HIPOLABOR	R\$ 1,71	R\$ 188,10	um real e setenta e um centavos	cento e oitenta e oito reais e dez centavos
2	8	EFEDRINA 50MG/ML (SULFATO) AMPOLA 1ML	AMPOL	235	HIPOLABOR	R\$ 5,29	R\$ 1.243,15	cinco reais e vinte e nove centavos	um mil, duzentos e quarenta e três reais e quinze centavos
2	9	ETILEFRINA INJETÁVEL CX C/ 6 AMPOLAS	CX	80	UNIAO QUIMICA	R\$ 8,55	R\$ 687,20	oito reais e cinquenta e nove centavos	seiscentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
2	10	FERRO III 50 MG/ML CX C/ 05 AMP. DE 2 ML E CINCO AGULHAS LONGAS DE 5,1 CM	CX	268	MEDIQUIMICA	R\$ 13,75	R\$ 3.685,00	treze reais e setenta e cinco centavos	três mil, seiscentos e oitenta e dois reais e cinco centavos
2	11	FUROSEMIDA 20MG / 2ML CX C/ 50 AMPOLAS	CX	87	SANTISA	R\$ 26,45	R\$ 2.301,15	vinete e seis reais e quarenta e cinco centavos	dois mil, trezentos e um reais e quinze centavos

VALOR TOTAL DO LOTE									
LOTE	Nº	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	MARCA	VL UNIT	VALOR TOTAL	VL UNIT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
2	12	GLUCOSE 25% CAIXA C/ 200 AMPOLAS 10ML	CX	47	FARMACE	R\$ 52,90	R\$ 2.486,30	cinquenta e dois reais e noventa centavos	dois mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e trinta centavos
2	13	GLUCOSE 50% CAIXA C/ 200 AMPOLAS 10 ML	CX	54	FARMACE	R\$ 50,25	R\$ 2.713,50	cinquenta centavos	dois mil, setecentos e treze reais e cinquenta centavos
2	14	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% AMPOLAS 10 ML	AMPOL	134	ISOFARMA	R\$ 1,69	R\$ 226,46	um real e sessenta e nove centavos	duzentos e vinte e seis reais e quarenta e seis centavos
2	15	HEPARINA 5.000 UI / 0,25ML AMPOLAS CX C/ 25 AMPOLAS	CX	54	CRISTALIA	R\$ 155,38	R\$ 8.390,52	cento e cinquenta e cinco reais e trinta e oito centavos	oito mil, trezentos e noventa reais e cinquenta e dois centavos
2	16	HIDRALAZINA 20 MG/ML CX C/ 50 AMPOLAS	CX	27	CRISTALIA	R\$ 308,79	R\$ 8.337,33	trezentos e oito reais e setenta e nove centavos	oito mil, trezentos e trinta e sete reais e trinta e três centavos
2	17	HIDROCORTIZONA 100 MG /PÓ CX C/ 50 AMPOLAS	CX	295	BLAU	R\$ 132,25	R\$ 39.013,75	cento e trinta e dois reais e vinte e cinco centavos	trinta e nove mil e treze reais e setenta e cinco centavos
VALOR TOTAL DO LOTE									
R\$ 128.188,72									
LOTE 05 - SOLUÇÕES E SUSPENSÕES 1									
LOTE	Nº	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	MARCA	VL UNIT	VALOR TOTAL	VL UNIT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
5	1	ÁCIDO FÓLICO 0,2 MG/ML	FRASC.	670	HIPOLABOR	R\$ 42,96	R\$ 28.783,20	quarenta e dois reais e noventa e seis centavos	vinte e oito mil, setecentos e oitenta e três reais e vinte centavos
5	2	AMBROXOLXE PEDIÁTRICO 100 ML CX C/ 50	CX	87	FARMACE	R\$ 126,95	R\$ 11.044,65	cento e vinte e seis reais e noventa e cinco centavos	onze mil e quarenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos
5	3	BECLOMETASONADIPROPIONATO 250 MCG	FRASC.	2030	SANOFI	R\$ 35,35	R\$ 71.053,50	trinta e cinco reais e trinta e cinco centavos	setenta e um mil e cinquenta e três reais e cinquenta centavos
5	4	BROMOPIDA 4MG/ML GOTAS FRASCO C/ 20 ML	FRASC.	10532	MARIOL	R\$ 1,66	R\$ 17.483,12	um real e sessenta e seis centavos	dezesete mil, quatrocentos e oitenta e três reais e doze centavos
5	5	CARVÃO ATIVADO PÓ PA PURIFICADO 500G	POTE	3	SYNTH	R\$ 82,02	R\$ 246,06	oitenta e dois reais e dois centavos	duzentos e quarenta e seis reais e seis centavos
5	6	DEXAMETASONA 0,1MG/ML ELIXIR - CX C/ 50 FRASCOS	CX	201	FARMACE	R\$ 117,18	R\$ 23.553,18	cento e dezessete reais e dezoito centavos	vinte e três mil, quinhentos e cinquenta e três reais e doze centavos
5	7	DEXAMETASONA 0,4MG/ML ELIXIR - CX C/ 50 FRASCOS	CX	217	FARMACE	R\$ 126,95	R\$ 27.548,15	cento e vinte e seis reais e noventa e cinco centavos	cinquenta e três reais e doze centavos
5	8	DICLOFENACO 50MG/ML GOTAS - FRASCO C/ 20 ML	FRASC.	8174	VITAPAN	R\$ 2,91	R\$ 23.786,34	dois reais e noventa e um centavos	vinte e três mil, setecentos e oitenta e seis reais e trinta e quatro centavos
5	9	DIMENIDRINATO+PIRIDOXINA(25+5)MG FRASCO GOTAS (DRAMIN)	FRASC.	777	TAKEDA	R\$ 26,08	R\$ 20.264,16	vinte e seis reais e oito centavos	vinte mil, duzentos e sessenta e quatro reais e dezesseis centavos
5	10	DIMETICONA 75MG/ML GOTAS FRASCO C/ 10 ML	FRASC.	14204	CIMED	R\$ 0,95	R\$ 13.493,80	noventa e cinco centavos	treze mil, quatrocentos e noventa e três reais e oitenta centavos
5	11	DIPIRONA 500MG/ML GOTAS - FRASCO C/ 10 ML	FRASC.	670	FARMACE	R\$ 1,06	R\$ 710,20	um real e seis centavos	setecentos e dez reais e vinte centavos
5	12	FENOTEROL GOTAS FRASCO C/ 20 ML	FRASC.	1152	NEO QUÍMICA	R\$ 5,77	R\$ 6.647,04	cinco reais e setenta e sete centavos	seis mil, seiscentos e quarenta e sete reais e quatro centavos
5	13	FUMARATO DE FORMOTEROL DIIDRATADO + BUDESONIDA 6MCG + 200 MCG	UND	100	BIOSINTETICA	R\$ 1,33	R\$ 133,00	um real e trinta e três centavos	cento e trinta e três reais

5		14		FRASC.		200		CIMED		R\$ 82,97		R\$ 16.594,00		oitenta e dois reais e noventa e sete centavos		dezesseis mil, quinhentos e noventa e quatro reais	
5		15		UND		3000		TEUTO		R\$ 3,50		R\$ 10.500,00		três reais e cinquenta centavos		dez mil, quinhentos reais, duzentos e setenta e um mil, oitocentos e quarenta reais e quarenta centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE																	
R\$ 271.840,40																	
LOTES 07 - DIUIENTE E SOROS																	
LOTE	Nº	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	MARCA	VL UNT	VALOR TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO								
7	1	ÁGUA PARA INJEÇÃO 05 ML CX C/ 200 AMPOLAS	CX	27	FARMACE	R\$ 32,07	R\$ 865,89	trinta e dois reais e sete centavos	oitocentos e sessenta e cinco reais e oitenta e nove centavos								
7	2	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10 ML CX C/ 200 AMPOLAS	CX	563	FARMACE	R\$ 6,50	R\$ 3.659,50	seis reais e cinquenta centavos	três mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos								
7	3	ÁGUA PARA INJEÇÃO 500 ML CX C/ 24 AMPOLAS	CX	268	FARMACE	R\$ 6,50	R\$ 1.742,00	seis reais e cinquenta centavos	um mil, setecentos e quarenta e dois reais								
7	4	SORO FISIOLÓGICO DE 250 ML 0,9% - SOLUÇÃO PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EMBALADO EM BOLSA SISTEMA FECHADO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RÓTULO CONTENDO REGISTRO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº DE LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/ 50 BOLSAS DE 250ML.	CX	737	FARMACE	R\$ 91,50	R\$ 67.435,50	noventa e um reais e cinquenta centavos	sessenta e sete mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos								
7	5	SORO FISIOLÓGICO DE 500 ML 0,9% - SOLUÇÃO PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, CONTENDO CLORETO DE SÓDIO 0,9G/100ML EM BOLSA SISTEMA FECHADO, RÓTULO CONTENDO Nº DE LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/ 25 BOLSAS DE 500ML	CX	536	FRESENIUS	R\$ 55,00	R\$ 29.480,00	cinquenta e cinco reais	vinte e nove mil, quatrocentos e oitenta reais								
7	6	SORO GLUCOFISIOLÓGICO DE 250 ML - SOLUÇÃO ISOTÔNICA PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, CONTENDO GLICOSE 5,0G + CLORETO DE SÓDIO 0,9G, EM BOLSA SISTEMA FECHADO, Nº DE LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 50 BOLSAS DE 250ML	CX	603	FRESENIUS	R\$ 29,03	R\$ 17.505,09	vinte e nove reais e três centavos	dezessete mil, quinhentos e cinco reais e nove centavos								
7	7	SORO GLUCOFISIOLÓGICO DE 500 ML - SOLUÇÃO ISOTÔNICA PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, CONTENDO GLICOSE 5,0G + CLORETO DE SÓDIO 0,9G/ EM BOLSA SISTEMA FECHADO, Nº DE LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 25 BOLSAS DE 500ML	CX	469	FRESENIUS	R\$ 25,00	R\$ 11.725,00	vinte e cinco reais	onze mil, setecentos e vinte e cinco reais								
7	8	SORO GLUCOSADO 250 ML 5% - SOLUÇÃO PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EM BOLSA SISTEMA FECHADO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RÓTULO CONTENDO REGISTRO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº DE LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 50 BOLSAS DE 250ML	CX	603	FRESENIUS	R\$ 19,00	R\$ 11.457,00	dezenove reais	onze mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais								
7	9	SORO GLUCOSADO 500 ML 5% - SOLUÇÃO PARA APLICAÇÃO ENDOVENOSA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EM BOLSA SISTEMA FECHADO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RÓTULO CONTENDO REGISTRO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº DE LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/ 25 BOLSAS DE 500ML	CX	469	FRESENIUS	R\$ 30,00	R\$ 14.070,00	trinta reais	quatorze mil e setenta reais								
7	10	SORO RINGER C/ LACTADO SISTEMA FECHADO 500ML - CAIXA C/ 24 BOLSAS DE 500 ML	CX	1005	FRESENIUS	R\$ 12,00	R\$ 12.060,00	doze reais	doze mil e sessenta reais, cento e sessenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos								
VALOR TOTAL DO LOTE																	
R\$ 169.999,98																	

LOTE Nº	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	MARCA	VL UNT	VALOR TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
9	1 MICONAZOL DERMATOLÓGICO	BISNG	6700	HIPOLABOR	R\$ 2,61	R\$ 17.487,00	dois reais e sessenta e um centavos	dezesseite mil, quatrocentos e oitenta e sete reais
9	2 NEOMICINA 05MG+BRACITACINA 250UI/POMADA BISNAGA 20G	BISNG	10854	SOBRAL	R\$ 2,72	R\$ 29.522,88	dois reais e setenta e dois centavos	dois mil, novecentos e oitenta e oito centavos
9	3 NITROFURASONA 2% POMADA POTE 400 G	POTE	134	TEUTO	R\$ 10,01	R\$ 1.341,34	dez reais e um centavo	um mil, trezentos e quarenta e um reais e trinta e quatro centavos
9	4 PIMECROLIMO CREME DERMATOLÓGICO BISNAGA C/ 30G (ELIDEL)	BISNG	335	NOVARTIS	R\$ 51,03	R\$ 17.095,05	cinquenta e um reais e três centavos	dezesseite mil e noventa e cinco reais e cinco centavos
9	5 PROTETOR SOLAR 60 FPS	BISNG	1608	MOPH	R\$ 15,12	R\$ 24.312,96	quinze reais e doze centavos	vinte e quatro mil, trezentos e doze reais e noventa e seis centavos
9	6 QUADRIDERM CREME BISNAGA C/ 10G	BISNG	335	NEO QUIMICA	R\$ 7,68	R\$ 2.572,80	sete reais e sessenta e oito centavos	dois mil, quinhentos e setenta e dois reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE								
					R\$	R\$ 92.332,03		

LOTE 14 - ANTIMICROBIANOS INJETÁVEIS 1

LOTE Nº	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	MARCA	VL UNT	VALOR TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
14	1 AMPICILINA 1G CX CX C/ 50 AMPOLAS	CX	201	BLAU	R\$ 156,25	R\$ 31.406,25	cento e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos	trinta e um mil, quatrocentos e seis reais e vinte e cinco centavos
14	2 AMPICILINA 500 MG CX C/ 50 AMPOLAS	CX	201	BLAU	R\$ 162,50	R\$ 32.662,50	cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	trinta e dois mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
14	3 BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI CX C/ 50 AMPOLAS	CX	201	TEUTO	R\$ 456,25	R\$ 91.706,25	seis reais e vinte e cinco centavos	noventa e um mil, setecentos e seis reais e vinte e cinco centavos
14	4 BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI CX C/ 50 AMPOLAS	CX	214	TEUTO	R\$ 431,25	R\$ 92.287,50	quatrocentos e trinta e um reais e vinte e cinco centavos	noventa e dois mil, duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
14	5 BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000UI CX C/ 50 AMPOLAS	CX	70	BLAU	R\$ 393,75	R\$ 27.562,50	trezentos e noventa e três centavos	noventa e sete mil, quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
14	6 BENZILPENICILINA PROCAINA +BENZILPENICILINA POTÁSSICA 300.000UI + 100.000 UI, CX C/ 50 AMPOLAS	CX	40	BLAU	R\$ 280,00	R\$ 11.200,00	duzentos e oitenta reais	onze mil, duzentos reais
14	7 BENZILPENICILINA PROCAINA 400.000UI CX C/ 50 AMPOLAS	CX	54	TEUTO	R\$ 281,25	R\$ 15.187,50	duzentos e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos	quinze mil, cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
14	8 CEFALOTINA INJETÁVEL 1G/PÓ - CX C/ 50 AMPOLA	CX	402	ABL	R\$ 250,19	R\$ 100.576,38	duzentos e cinquenta reais e dezenove centavos	cem mil, quinhentos e setenta e seis reais e trinta e oito centavos
14	9 CEFTRIAXONA DISSÍDICA 1G IM CX C/ 50 AMPOLAS	CX	570	BLAU	R\$ 436,87	R\$ 249.015,90	quatrocentos e trinta e seis reais e oitenta e sete centavos	duzentos e quarenta e nove mil e quinze reais e noventa centavos
VALOR TOTAL DO LOTE								
					R\$	R\$ 651.604,78		

LOTE 19 - COMPRIMIDOS CONTROLADOS 2

LOTE Nº	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	MARCA	VL UNT	VALOR TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
---------	-----------	-----	-------	-------	--------	-------------	--------------------	----------------------

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

19	1	CLORIDRATO DE TIORIDAZINA 100MG CX C/ 20	CX	101	UNIAO QUIMICA	R\$ 57,50	R\$ 5.807,50	cinquenta e sete reais e cinquenta centavos	cinco mil, oitocentos e sete reais e cinquenta centavos
19	2	CLORIDRATO DE TIORIDAZINA 50MG CX C/ 20	CX	101	UNIAO QUIMICA	R\$ 34,13	R\$ 3.447,13	trinta e quatro reais e treze centavos	três mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e treze centavos
19	3	CLORIXINATO DE LISINA + CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 125 MG + 5MG	UND	5000	CRISTALIA	R\$ 1,52	R\$ 7.600,00	um real e cinquenta e dois centavos	sete mil, seiscentos reais e oitocentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
19	4	DIAZEPAM 10 MG /COMPRIMIDO - CX C/ 200	CX	40	CRISTALIA	R\$ 21,56	R\$ 862,40	vinte e um reais e cinquenta e seis centavos	quatorze mil, novecentos e vinte e quatro reais e setenta e seis centavos
19	5	DIAZEPAM 5MG - CX C/ 200 COMPRIMIDOS	CX	831	CRISTALIA	R\$ 17,96	R\$ 14.974,76	dezesete reais e noventa e seis centavos	trinta e quatro mil, setecentos e quarenta e nove reais e trinta e três centavos
19	6	DISSULFIRAM 250MG CX C/ 20	CX	3377	SANOFI	R\$ 10,29	R\$ 34.749,33	dez reais e vinte e nove centavos	quarenta e nove reais e trinta e três centavos
19	7	ESCITALOPRAM 10MG	CPR	1072	GEOLAB	R\$ 0,49	R\$ 525,28	quarenta e nove centavos	quinhentos e vinte e cinco reais e vinte e oito centavos
19	8	GLIMEPIRIDA 2MG	CPR	1340	TEUTO	R\$ 0,81	R\$ 1.085,40	oitenta e um centavos	um mil e oitenta e cinco reais e quarenta centavos
19	9	MISOPROSTOL 100 MCG CX C/ 100 COMPRIMIDOS	CX	27	IFAN	R\$ 405,73	R\$ 10.954,71	quatrocentos e cinco reais e setenta e três centavos	quatro reais e setenta e um centavos
19	10	MISOPROSTOL 200 MCG CX C/ 100 COMPR	CX	27	IFAN	R\$ 654,06	R\$ 17.659,62	seiscentos e cinquenta e quatro reais e seis centavos	dezesete mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e sessenta e dois centavos
19	11	PERICIAZINA 4% 40 MG/ML	FRASC.	1608	SANOFI	R\$ 28,31	R\$ 45.522,48	vinte e oito reais e trinta e um centavos	quarenta e cinco mil, quinhentos e vinte e dois reais e quarenta e oito centavos
19	12	PERICIAZINA GOTAS 1%	FRASC.	536	SANOFI	R\$ 14,37	R\$ 7.702,32	quatorze reais e trinta e sete centavos	sete mil, setecentos e dois reais e trinta e dois centavos
19	13	SERTRALINA 25MG CX C/ 20	CX	268	ZYDUS	R\$ 28,75	R\$ 7.705,00	vinte e oito reais e setenta e cinco centavos	sete mil, setecentos e cinco reais e setenta e cinco centavos
19	14	SEVORANE (SEVOFURANE) 100ML	AMPOL	13	UNIAO QUIMICA	R\$ 276,71	R\$ 3.597,23	duzentos e setenta e seis reais e setenta e um centavos	três mil, quinhentos e noventa e sete reais e vinte e três centavos
19	15	TRAMADOL 50MG CX/10 COMPRIMIDOS	CX	94	TEUTO	R\$ 1,96	R\$ 184,24	um real e noventa e seis centavos	cento e oitenta e quatro reais e vinte e quatro centavos
VALOR TOTAL DO LOTE									
R\$ 162.327,40									

LOTE 20 - CATETERES									
LOTE Nº	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	MARCA	VL UNIT	VALOR TOTAL	VL UNIT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO	
20	1	ABOCATE Nº 14	UND	1340	POLYMED	R\$ 0,43	R\$ 576,20	quarenta e três centavos	quinhentos e setenta e seis reais e vinte centavos
20	2	ABOCATE Nº 16	UND	8040	POLYMED	R\$ 0,43	R\$ 3.457,20	quarenta e três centavos	três mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos
20	3	ABOCATE Nº 18	UND	8040	POLYMED	R\$ 0,43	R\$ 3.457,20	quarenta e três centavos	três mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos
20	4	ABOCATE Nº 20	UND	21440	POLYMED	R\$ 0,43	R\$ 9.219,20	quarenta e três centavos	noventa e nove mil, duzentos e dezoito reais e vinte centavos
20	5	ABOCATE Nº 22	UND	21440	POLYMED	R\$ 0,43	R\$ 9.219,20	quarenta e três centavos	noventa e nove mil, duzentos e dezoito reais e vinte centavos





20	21	EXTENSOR PARA EQUIPO 2 VIAS C/ CLAMP (MULTIVIA)	UND	9246	DESCARPACK	R\$ 0,49	R\$ 4.530,54	quarenta e nove centavos	quatro mil, quinhentos e trinta reais e cinquenta e quatro centavos
20	22	EXTENSOR PARA EQUIPO 2 VIAS C/ CLAMP (MULTIVIA)	UND	12462	DESCARPACK	R\$ 0,49	R\$ 6.106,38	quarenta e nove centavos	seis mil, cento e seis reais e trinta e oito centavos
20	23	EXTENSOR PARA EQUIPO 3 VIAS C/ CLAMP	UND	6968	DESCARPACK	R\$ 0,54	R\$ 3.762,72	cinquenta e quatro centavos	três mil, setecentos e sessenta e dois reais e setenta e dois centavos
VALOR TOTAL DO LOTE									
						R\$	R\$ 131.730,12		cento e trinta e um mil, setecentos e trinta reais e doze centavos

LOTE 24 - GEL SOLUÇÕES I									
LOTE	Nº	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	MARCA	VL UNT	VALOR TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
24	1	ACIDO ACÉTICO 5%	UND	670	PROC 9	R\$ 6,50	R\$ 4.355,00	seis reais e cinquenta centavos	quatro mil, trezentos e cinquenta e cinco reais
24	2	ACIDO TRICLOROACETICO A 70% FRASCO COM 10 ML (MANIPULADO)	FRC	54	FORMULAR	R\$ 16,90	R\$ 912,60	dezesseis reais e noventa centavos	noventa e sete reais e sessenta e dois centavos
24	3	ACIDO TRICLOROACETICO A 80% FRASCO COM 10 ML (MANIPULADO)	FRC	80	FORMULAR	R\$ 20,50	R\$ 1.640,00	vinte reais e cinquenta centavos	um mil, seiscentos e quarenta reais e novecentos e cinquenta reais e quarenta centavos
24	4	ACIDO TRICLOROACETICO A 90% FRASCO COM 10 ML (MANIPULADO)	FRC	54	FORMULAR	R\$ 17,60	R\$ 950,40	dezesseis reais e sessenta centavos	
24	5	ÁLCOOL A 70% - LÍQUIDO INCOLOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CX C/12 LITROS	CX	489	ITAJA	R\$ 39,60	R\$ 19.364,40	trinta e nove reais e sessenta centavos	dezenove mil, trezentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos
24	6	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,8º - LÍQUIDO INCOLOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CX C/12 LITROS	CX	101	ITAJA	R\$ 48,72	R\$ 4.920,72	quarenta e oito reais e setenta e dois centavos	quatro mil, novecentos e vinte reais e setenta e dois centavos
24	7	ÁLCOOL GEL - COMPOSIÇÃO: ETANOL 70%, ESPESANTE, CONSERVANTE, ÁGUA POTÁVEL E GLICERINA. FRASCO COM 500 ML	FRC	1742	MADREVITA	R\$ 4,01	R\$ 6.985,42	quatro reais e um centavo	seis mil, novecentos e oitenta e cinco reais e quarenta e dois centavos
24	8	DETERGENTE ENZIMÁTICO GALÃO C/ 5 LITROS	GL	67	FORTSAN	R\$ 80,00	R\$ 5.360,00	oitenta reais	cinco mil, trezentos e sessenta reais
24	9	ÉTER A 35% 1000 ML	LT	107	RIOQUIMICA	R\$ 24,50	R\$ 2.621,50	vinte e quatro reais e cinquenta centavos	dois mil, seiscentos e vinte e um reais e cinquenta centavos
24	10	FIXADOR AUTOMÁTICO RX CONJUNTO PARA 20 LITROS	GL	134	IB F	R\$ 115,43	R\$ 15.467,62	cento e quinze reais e quarenta e três centavos	quinze mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e sessenta e dois centavos
24	11	FORMOL 10% 1000ML	LT	16	FACILIMP	R\$ 5,89	R\$ 94,24	cinco reais e oitenta e nove centavos	noventa e quatro reais e vinte e quatro centavos
24	12	SOLUTO DE CLORETO FÉRICO 10G (HEMOGIN)	UND	30	MEDIQUIMICA	R\$ 16,70	R\$ 501,00	dezesseis reais e setenta centavos	quinhentos e um reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$	R\$ 63.172,90	sessenta e três mil, cento e setenta e dois reais e noventa centavos

LOTE 27 - ALGODÃO - ATADURA									
LOTE	Nº	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	MARCA	VL UNT	VALOR TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
27	1	ALGODÃO HIDROFILO 500G ROLOS DE MANTA UNIFORMEMENTE ENROLADOS SOBRE SI, FORMADO POR FIBRAS 100% ALGODÃO, BRANQUEADAS, ISENTO DE AMIDO, ALVEIANTE ÓPTICO E PH, SUBSTÂNCIAS GORDUROAS, SUBSTÂNCIAS SOLÚVEIS EM ÁGUA DENTRO DOS LIMITES ESTABELECIDOS NA NBR. 13300	PCT	2144	NEVOA	R\$ 3,20	R\$ 6.860,80	três reais e vinte centavos	seis mil, oitocentos e sessenta reais e oitenta centavos

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

27	2	ALGODÃO ORTOPÉDICO	ROLO	268	NEVDA	R\$ 7,69	R\$ 2.060,92	sete reais e sessenta e nove centavos	dois mil e sessenta reais e noventa e dois centavos
27	3	ATADURA DE CREPOM 10 CM, 100% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA. TAMANHOS: 10CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1.80 M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO) OU 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA). PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	17060	TEXCARE	R\$ 0,99	R\$ 11.939,40	noventa e nove centavos	doze mil, novecentos e trinta e nove reais e quarenta centavos
27	4	ATADURA DE CREPOM 15 CM, 100% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA. TAMANHOS: 20CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO OU 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA). PACOTE COM 12 ROLOS.	PCT	17060	TEXCARE	R\$ 1,25	R\$ 15.075,00	um real e vinte e cinco centavos	quinze mil e setenta e cinco reais
27	5	ATADURA DE CREPOM 20 CM, 100% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, NÃO ABRASIVA. TAMANHOS: 20CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO OU 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA). PACOTE COM 12 ROLOS.	PCT	9380	TEXCARE	R\$ 1,50	R\$ 14.070,00	um real e cinquenta centavos	quatorze mil e setenta reais
27	6	ATADURA DE CREPOM 30 CM, 100% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2, 30CM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO OU 4,50 M DE COMPRIMENTO (ESTICADA). PCTE COM 12 ROLOS.	PCT	6700	TEXCARE	R\$ 2,00	R\$ 13.400,00	dois reais	treze mil, quatrocentos reais e quinhentos e oitenta e dois reais e noventa centavos
27	7	ATADURA GESSADA 10 CM	ROLO	2010	POLARFIX	R\$ 0,29	R\$ 582,90	vinte e nove centavos	quatrocentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos
27	8	ATADURA GESSADA 15 CM	ROLO	1340	POLARFIX	R\$ 0,36	R\$ 487,40	trinta e seis centavos	um mil, duzentos e seis reais e sessenta e cinco centavos
27	9	ATADURA GESSADA 20 CM	UND	2680	POLARFIX	R\$ 0,45	R\$ 1.206,00	quarenta e cinco centavos	sessenta e cinco mil, seiscentos e setenta e sete reais e quarenta e dois centavos
VALOR TOTAL DO LOTE									
						R\$	R\$ 65.677,42		

LOTE 28 - CAMPO OPERATÓRIO, COMPRESSAS E GAZES									
LOTE	Nº	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	MARCA	VL UNIT	VALOR TOTAL	VL UNIT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
28	1	CAMPO OPERATÓRIO 45 X 50 CM. COMPRESSA CIRÚRGICA EM TECIDA EM QUATRO CAMADAS DE GAZE SOBREPÓSITAS, CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO. AS LATERAIS DO PRODUTO SÃO COSTURADAS COM PONTOS OVER-LOCK PARA EVITAR DESFIAMENTOS E EM SUA EXTREMIDADE UM CADAÇO DUPLA. BRANQUEADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS. POSSUI PH DENTRO DOS LIMITES ESPECIFICADOS PELA NBR 13853. SEM FIO RADIOPACO. PACOTE COM 500.	PCT	114				trinta e seis reais e dezoito centavos	quatro mil, cento e vinte e cinco reais e sessenta e seis centavos.
28	2	COMPRESSA DE GAZE 11 FIOS, ESTÉRIO PACOTE C/ 10 UNIDADES	PCT	36850	ORTOFEN	R\$ 36,19	R\$ 4.125,66	trinta e oito centavos	quatorze mil e três reais
28	3	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS, ESTÉRIO PACOTE C/ 10 UNIDADES	PCT	3350	BIOTEXTIL	R\$ 0,38	R\$ 14.003,00	trinta e oito centavos	um mil, quatrocentos e sete reais
28	4	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 X 11 FIOS, 8 DOBRAS, COR BRANCA (ALVEIADA) MACIAS BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO ISENTA DE IMPUREZAS DOBRAS PARA DENTRO DA COMPRESSA NÃO DEIXANDO FIOS SOLTOS. REGISTRO IN MS. PACOTES C/ 500 UNIDADES.	PCT	14740	BIOTEXTIL	R\$ 0,42	R\$ 1.407,00	quarenta e dois centavos	quarenta mil, oitocentos e vinte e nove reais e oitenta centavos
28	5	GAZE HIDRÓFILA, TIPO QUELHO, CONFECCIONADA EM TELA DE ALGODÃO, COM MATERIAL MACIO, NEUTRO, ALTAMENTE ABSORVENTE, ISENTA DE IMPUREZAS, APRESENTAÇÃO 91 M X 91 CM, COM 8 DOBRAS E 11 FIOS POR CM2. ROLO EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	ROLO	5360	BIOTEXTIL	R\$ 2,77	R\$ 40.829,80	dois reais e setenta e sete centavos	quarenta mil, duzentos reais
						R\$	R\$ 7,50	R\$ 40.200,00	sete reais e cinquenta centavos

VALOR TOTAL DO LOTE		LOTE 32 - CAMPO CIRÚRGICO-MANTA-PAPEL ÉSTER										R\$ 100.565,46	cem mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e quarenta e seis centavos
LOTE Nº	DESCRIÇÃO	UND	TOTAL	MARCA	VL UNIT	VALOR TOTAL	VL UNIT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO					
32	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10 CM X 100M	ROLO	80	DUOTEC	R\$ 46,26	R\$ 3.700,80	quarenta e seis reais e vinte e seis centavos	três mil, setecentos reais e oitenta e cinco mil, cento e quatorze reais e quarenta centavos					
32	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15 CM X 100M	ROLO	80	DUOTEC	R\$ 63,93	R\$ 5.114,40	noventa e três reais e noventa e um centavos	sete mil, duzentos e noventa e três reais e sessenta centavos					
32	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20 CM X 100M	ROLO	80	DUOTEC	R\$ 91,17	R\$ 7.293,60	cento e treze reais e noventa e nove centavos	dezesete centavos					
32	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO PAPEL GRAU CIRÚRGICO 25 CM X 100M	ROLO	80	DUOTEC	R\$ 113,99	R\$ 9.119,20	cento e nove centavos	dezenove reais e nove centavos					
32	CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	13	ORTOFEN	R\$ 54,69	R\$ 710,37	cinquenta e quatro reais e sete centavos	sete centavos					
32	CAMPO IMPERMEÁVEL DE MESA - MESA AUXILIAR (0,6 X 1,3)	UND	670	ORTOFEN	R\$ 7,65	R\$ 5.125,50	sete reais e sessenta e cinco centavos	cinco mil, cento e vinte e cinco reais e cinquenta centavos					
32	CAMPO IMPERMEÁVEL DE MESA - MESA AUXILIAR (1,0 X 1,2)	UND	670	ORTOFEN	R\$ 6,37	R\$ 4.267,90	seis reais e trinta e sete centavos	quatro mil, duzentos e sessenta e sete reais e noventa centavos					
32	ETIQUERA PARA ESTERILIZAÇÃO	CX	67	CIEX	R\$ 4,03	R\$ 270,01	quatro reais e três centavos	centavo					
32	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 30 X 90CM - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ARTIGOS HOSPITALARES ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M², HIDROREPELENTE, RESISTENTE A RASGO E ESTOURO, INCINERÁVEL E NÃO IRRITANTE.	UND	14740	CIEX	R\$ 0,17	R\$ 2.505,80	dezessete centavos	dois mil, quinhentos e cinco reais e oitenta centavos					
32	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 90 X 90CM - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ARTIGOS HOSPITALARES ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M², HIDROREPELENTE, RESISTENTE A RASGO E ESTOURO, INCINERÁVEL E NÃO IRRITANTE.	UND	14740	CIEX	R\$ 1,50	R\$ 22.110,00	um real e cinquenta centavos	vinte e dois mil, cento e dez reais					
32	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 1,00 X 1,00 - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES PARA ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M², QUE OFEREÇA BARREIRA MICROBIOLÓGICA. TAM. 1,00X1,00.	UND	10720	CIEX	R\$ 1,80	R\$ 19.296,00	um real e oitenta centavos	dezenove mil, duzentos e noventa e seis reais					
32	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 1,20 X 1,20 - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES PARA ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M², QUE OFEREÇA BARREIRA MICROBIOLÓGICA. TAM. 1,20X1,20.	UND	9380	CIEX	R\$ 2,40	R\$ 22.512,00	dois reais e quarenta centavos	vinte e dois mil, quinhentos e doze reais					
32	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 40 X 40 - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES PARA ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M², QUE OFEREÇA BARREIRA MICROBIOLÓGICA. TAM. 40X40.	UND	12060	CIEX	R\$ 0,26	R\$ 3.135,60	vinte e seis centavos	três mil, cento e trinta e cinco reais e sessenta centavos					
32	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 50 X 50 - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES PARA ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M², QUE OFEREÇA BARREIRA MICROBIOLÓGICA. TAM. 50X50.	UND	22780	CIEX	R\$ 0,43	R\$ 9.795,40	quarenta e três centavos	noventa mil, setecentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos					

LOTE Nº	DESCRIÇÃO	UNID	TOTAL	MARCA	VL UNIT	VALOR TOTAL	VL UNIT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
32	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 60 X 60 - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES PARA ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M², QUE OFEREÇA BARREIRA MICROBIOLÓGICA. TAM. 60X60.	UND	10720	CIEX	R\$ 0,60	R\$ 6.432,00	sessenta centavos	seis mil, quatrocentos e trinta e dois reais
32	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 70 X 70 - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ARTIGOS HOSPITALARES ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M², HIDROREPELENTE, MALEÁVEL, RESISTENTE A RUPTURA, RASGO E ESTOURO, INCINERÁVEL E NÃO IRRITANTE.	UND	14740	CIEX	R\$ 0,75	R\$ 11.055,00	setenta e cinco centavos	onze mil e cinquenta e cinco reais
32	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 80 X 80 - EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS HOSPITALARES PARA ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR ÚMIDO, TIPO NÃO TECIDO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 55GR/M², QUE OFEREÇA BARREIRA MICROBIOLÓGICA. TAM. 80X80.	UND	10720	CIEX	R\$ 0,90	R\$ 9.648,00	noventa centavos	noventa mil, seiscentos e quarenta e oito reais
32	PAPEL CREPADO 60G/2, 100% DE CELULOSE C/ CONTROLE DE POROSIDADE, RESISTENTE E A PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE E A ÓXIDO DE ETILENO, NA MEDIDA APROXIMADA DE 90 CM X 90 CM.	UND	26800	CIEX	R\$ 1,45	R\$ 38.860,00	um real e quarenta e cinco centavos	trinta e oito mil, oitocentos e sessenta reais
32	PAPEL GRAU CIRURGICO 75MM X 100M	UND	201	DIJOTEC	R\$ 113,99	R\$ 22.911,90	cento e treze reais e noventa e nove centavos	vinte e dois mil, novecentos e onze reais e noventa e nove centavos
32	PAPEL MINI BOBINA TERMICA 57 MMX22MM P/ IMPRESSORA	ROLO	670	DIJOTEC	R\$ 25,53	R\$ 17.105,10	vinte e cinco reais e cinquenta e três centavos	dezessete mil, cento e cinco reais e dez centavos
VALOR TOTAL DO LOTE								
					R\$	R\$ 220.969,27		duzentos e vinte mil, novecentos e sessenta e nove reais e vinte e sete centavos
LOTE 39 - DIVERSOS								
39	CABO PARA BISTURI ELÉTRICO MANUAL	UND	20	IMPORTEC	R\$ 8,77	R\$ 175,40	oito reais e setenta e sete centavos	cento e setenta e cinco reais e quarenta centavos
39	CAIXA TERMICA HOSPITALAR DE 17 LT SEM TERMOMETRO	UND	27	SOPRANO	R\$ 210,93	R\$ 5.695,11	duzentos e dez reais e noventa e três centavos	cinco mil, seiscentos e noventa e cinco reais e onze centavos
39	CAIXA TERMICA HOSPITALAR DE 4,7 LT COM TERMOMETRO	UND	4	SOPRANO	R\$ 234,37	R\$ 937,48	duzentos e trinta e quatro reais e sete centavos	noventa e oito centavos e três mil e cinquenta e nove reais e trinta centavos
39	CAIXA TERMICA HOSPITALAR DE 85 LT COM TERMOMETRO	UND	10	SOPRANO	R\$ 305,93	R\$ 3.059,30	noventa e três centavos	dois mil, quatrocentos e vinte e um reais e oitenta e cinco centavos
39	CIRCUITO PARA VENTILADOR MECANICO ADULTO	KIT	5	LEISTUNG	R\$ 484,37	R\$ 2.421,85	quatro reais e trinta e sete centavos	dois mil, quatrocentos e vinte e um reais e oitenta e cinco centavos
39	CIRCUITO PARA VENTILADOR MECANICO INFANTIL	KIT	5	LEISTUNG	R\$ 484,37	R\$ 2.421,85	quatro reais e trinta e sete centavos	dois mil, quatrocentos e vinte e um reais e oitenta e cinco centavos
39	FRASCO ENTEROFIX 300 ML PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	UND	7200	NUTRIMED	R\$ 0,93	R\$ 6.696,00	noventa e três centavos	seis mil, seiscentos e noventa e seis reais
39	PAPEL TERMOSENSIVEL 50MMX30METROS P/ ECG	MT	27	CIEX	R\$ 7,18	R\$ 193,86	sete reais e deztoito centavos	oitenta e seis centavos e setecentos e setenta e sete reais e vinte centavos
39	PAPEL TERMOSENSIVEL 80MMX30METROS P/ ECG	ROLO	67	CIEX	R\$ 11,60	R\$ 777,20	dois reais e trinta e três centavos	oitenta e dois centavos e oitenta e dois centavos
39	PÉRA PARA FIXAÇÃO DE ELÉTRODO UNIDADE PARA ECG	UND	54	MIKATOS	R\$ 2,33	R\$ 125,82	um real e cinquenta e dois centavos	dois centavos e setenta e sete reais e sete centavos
39	PRESERVATIVO MASCULINO COM LUBRIFICANTE - CX C/ 144 UNDS	UND	5000	BLOWTEX	R\$ 1,52	R\$ 7.600,00	centavos	sete mil, seiscentos reais





39	12	PRESERVATIVO MASCULINO SEM LUBRIFICANTE - CX c/ 144 UNDS	CX	15	BIOWTEX	R\$ 203,12	R\$ 3.046,80	duzentos e três reais e doze centavos	três mil e quarenta e seis reais e oitenta centavos
39	13	PRO-PE 40 GM COM 100 UNIDADES	PCT	2000	DEJAMARO	R\$ 12,51	R\$ 25.020,00	doze reais e cinquenta e um centavos	cinco mil e vinte reais e quinhentos e quinze reais e noventa centavos
39	14	PULSEIRA RN FEMININO (ROSA)	UND	670	ADJUN	R\$ 0,77	R\$ 515,90	setenta e sete centavos	quinhentos e quinze reais e noventa centavos
39	15	PULSEIRA RN MASCULINO (AZUL)	UND	670	ADJUN	R\$ 0,77	R\$ 515,90	setenta e sete centavos	quinhentos e quinze reais e noventa centavos
39	16	RESERVATORIO PARA REANIMADOR ADULTO	UND	322	MIKATOS	R\$ 34,37	R\$ 11.067,14	trinta e quatro reais e trinta e sete centavos	onze mil e sessenta e sete reais e quatorze centavos
39	17	RESERVATORIO PARA REANIMADOR INFANTIL	UND	322	MIKATOS	R\$ 34,37	R\$ 11.067,14	trinta e quatro reais e trinta e sete centavos	onze mil e sessenta e sete reais e quatorze centavos
39	18	SONAR PORTÁTIL	UND	47	MEDPEL	R\$ 557,81	R\$ 26.217,07	quinhentos e cinquenta e sete reais e oitenta e um centavos	vinte e seis mil, duzentos e dezessete reais e sete centavos
39	19	TERMÔMETRO - PARA GLUCEMIA TIPO CAPELA MÁX/MIN (TERMÔMETRO DE MÁXIMA E MÍNIMA ANALÓGICO). O TERMÔMETRO DE MÁXIMA E MÍNIMA REGISTRA AS VARIAÇÕES DAS TEMPERATURAS OCORRIDAS, EM UM AMBIENTE NUM PERÍODO DE TEMPO PRÉ-ESTABELECIDO. ELE NOS FORNECE TRÊS VALORES: TEMPERATURA MÍNIMA, TEMPERATURA MÁXIMA, E A TEMPERATURA DO MOMENTO. TERMÔMETRO DE MÁXIMA E MÍNIMA EM PLÁSTICO, TIPO CAPELA. BOTÃO CENTRAL AUTOMÁTICO COM FUNÇÃO ZERADOR DO MARCADOR DE MÁXIMA E MÍNIMA (FILETE AZUL). ENCHIMENTO MERCÚRIO (HG). USO INTERNO E EXTERNO. POSSÍVEL APLICAÇÃO DE LOGOMARCA. DADOS TÉCNICOS: - 25º C / + 35º C, DIVISÃO: 1ºC, PREVISÃO: +/- 1ºC DIMENSÃO : 240 X 68 X 22MM, PESO: 115G E ENCHIMENTO MERCÚRIO (HG).	UND	19	J PROLAB	R\$ 76,56	R\$ 1.454,64	setenta e seis reais e cinquenta e seis centavos	um mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
39	20	TERMÔMETRO CLÍNICO: USO HOSPITALAR, GRADUAÇÃO ESCALA: A LASER, CAPILADO EM RELEVO (35°C - 42°C), FORMATO BULBO: ACHATADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COLUNA DE MERCÚRIO VISÍVEL COM FUNDO AMARELO, COM SELO DO INMETRO	UND	1340	PREMIUM	R\$ 7,40	R\$ 9.916,00	sete reais e quarenta centavos	noventa mil, novecentos e doze reais e oitenta e cinco reais e noventa e três centavos
39	21	TESOURA PARA GESSO INOX ORTO. ANGULADA	UND	1	GOLGRAN	R\$ 85,93	R\$ 85,93	noventa e três centavos	vinte e dois mil, setecentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
39	22	TESTE BÖWIR DICK	UND	32	3 M	R\$ 710,45	R\$ 22.734,40	setecentos e dez reais e quarenta e cinco centavos	três mil, trezentos e trinta e dois reais e sessenta e um centavos
39	23	TESTE DE VALIDAÇÃO DA SELADORA	UND	27	3 M	R\$ 123,43	R\$ 3.332,61	cento e vinte e três reais e quarenta e três centavos	oitocentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos
39	24	TESTE PARA SELADORA	UND	27	3 M	R\$ 31,25	R\$ 843,75	trinta e um reais e vinte e cinco centavos	noventa e oito reais e vinte e seis centavos
39	25	TORNEIRA CIRÚRGICA 3 VIAS	UND	1340	WILTEX	R\$ 0,68	R\$ 911,20	sessenta e oito centavos	quatro mil, setecentos e vinte e três reais e vinte centavos
39	26	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA AZUL, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	720	DESCARPACK	R\$ 6,56	R\$ 4.723,20	seis reais e cinquenta e seis centavos	um mil, duzentos e seis reais e sessenta e seis centavos
39	27	TRENA - FITA MÉTRICA	UND	221	WILTEX	R\$ 5,46	R\$ 1.206,66	cinco reais e quarenta e seis centavos	um mil, quinhentos e sessenta e nove reais e oitenta e um centavos
39	28	VALVULA PARA RESERVATORIO DE OXIGENIO DE REANIMADOR MANUAL	UND	67	PROTEC	R\$ 23,43	R\$ 1.569,81	vinte e três reais e quarenta e três centavos	trezentos e trinta e dois reais e dois centavos
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 154.332,02	

[Handwritten signature]


[Handwritten signature]

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	2.212.740,50	dois milhões, duzentos e doze mil, setecentos e quarenta reais e cinquenta centavos
-------------------------	-----	--------------	---

Valor Global da Proposta: R\$ 2.212.740,50 dois milhões, duzentos e doze mil, setecentos e quarenta reais e cinquenta centavos

Prazo de Entrega: CONFORME TERMOS DO EDITAL;
Prazo de validade da Carta Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital): 90 (Noventa) dias, após sua abertura.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus inerentes a execução do serviço objeto desta licitação.
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
DATA: Sobral-CE, 20 de Fevereiro de 2020.


MIGUEL FROTA VIÑAS
Miguel Frota Viñas
Av. John Sanford, 345 - Juazeiro
CNPJ: 23.535.727/0001-71







CARTA PROPOSTA AJUSTADA

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Itarema - Ceará

Pregão Eletrônico nº 005/2020-SMS

Data e Horário de Abertura: 03 de Fevereiro de 2020 às

Data e Horário do Lance: 03 de Fevereiro de 2020 às 13h30min

Critério de Julgamento: Menor Preço por Lote

Objeto: Aquisição de Medicamentos e Material Médico Hospitalar para atender as necessidades da Secretaria Municipal da Saúde de Itarema - Ceará.

1. Identificação do Fornecedor:

Razão Social: D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

CNPJ Nº: 05.964.983/0001-08 **FIC:** 06.686303-1

Endereço: Rua Capitão Gutemberg, nº 1005, Cidade dos Funcionários - CEP: 60.823-050 - Fortaleza/CE.

Representante Legal:

Nome: Maria Derlange Pinheiro Maia - **Nacionalidade:** brasileira - **Estado Civil:** solteira

Cargo: Administradora - **RG:** 2001002081813 - **CPF:** 734.892.983-49

Fone: (85) 3252.4018 - **email:** dvlicitacao@yahoo.com.br

Dados Bancários: Banco do Brasil - Ag. 3515-7 - C/C: 5538-7

LOTE 03 - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS 3

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Hidrocortizona 500 mg /pó cx c/ 50 ampolas	Cx.	442	Teuto	R\$ 271,85	duzentos e setenta e um reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 120.157,70	cento e vinte mil, cento e cinquenta e sete reais e setenta centavos
2	Hioscina 20 mg/ ml cx c/ 50 ampolas	Cx.	29	Farmace	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais	R\$ 1.624,00	mil seiscentos e vinte e quatro reais
3	Hioscina 4mg+ dipirona 500mg 5ml cx c/ 50 ampolas	Cx.	221	Hipolabor	R\$ 66,51	sessenta e seis reais e cinquenta e um centavos	R\$ 14.698,71	quatorze mil, seiscentos e noventa e oito reais e setenta e um centavos
4	Imunoglobulina anti-rh ampola	Amp.	32	CSL	R\$ 305,00	trezentos e cinco reais	R\$ 9.760,00	noventa e sete mil, setecentos e sessenta reais
5	Lidocaina 2% com vaso 20 ml frasco/ampola 20ml	Frasco	80	Hipolabor	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 214,40	duzentos e quatorze reais e quarenta centavos
6	Lidocaina 2% sem vaso caixa c/ 25 frasco/ampola de 20 ml	Cx.	94	Hipolabor	R\$ 69,50	sessenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 6.533,00	seis mil, quinhentos e trinta e três reais
7	Metilergometrina 0,2mg/ 1 ml - c/ 50 ampolas	Cx.	39	União Química	R\$ 84,01	oitenta e quatro reais e um centavo	R\$ 3.276,39	três mil, duzentos e setenta e seis reais e trinta e nove centavos
8	Metoclopramida 10 mg / 2ml cx c/ 100 ampolas	Cx.	147	Farmace	R\$ 50,40	cinquenta reais e quarenta centavos	R\$ 7.408,80	sete mil, quatrocentos e oitenta e quatro centavos
9	Neostigmine 0,5 mg/ ml cx c/ 50 ampolas	Cx.	27	União Química	R\$ 46,00	quarenta e seis reais	R\$ 1.242,00	mil duzentos e quarenta e dois reais
10	Ocitocina 5 /ui/ml cx c/50 ampolas	Cx.	67	União Química	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 5.695,00	cinco mil, seiscentos e noventa e cinco reais
11	Pentoxifilina 20mg cx. C/5 ampolas	Cx.	16	União Química	R\$ 3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 58,40	cinquenta e oito reais e quarenta centavos
12	Piracetam 200 mg/ cx c/ 12 ampolas	Cx.	94	Sanofi	R\$ 36,50	trinta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 3.431,00	três mil, quatrocentos e trinta e um reais
13	Prometazina 50mg / 2ml cx c/ 50 ampolas	Cx.	171	Sanval	R\$ 82,00	oitenta e dois reais	R\$ 14.022,00	quatorze mil e vinte e dois reais
14	Sulfato de magnésio 50% cx c/ 100 ampolas	Cx.	5	Halex Istar	R\$ 465,20	quatrocentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 2.326,00	dois mil, trezentos e vinte e seis reais
15	Vitamina c 500 mg/ml cx c/ 100 ampolas	Cx.	192	Farmace	R\$ 72,00	setenta e dois reais	R\$ 13.824,00	treze mil, oitocentos e vinte e quatro reais
16	Vitamina k 10 mg cx c/ 50 ampolas	Cx.	74	Hipolabor	R\$ 77,40	setenta e sete reais e quarenta centavos	R\$ 5.727,60	cinco mil, setecentos e vinte e sete reais e sessenta centavos
Valor Total do Lote 03							R\$ 209.999,00	
duzentos e nove mil, novecentos e noventa e nove reais								

LOTE 15 - ANTIMICROBIANOS INJETÁVEIS 2

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Benzoilmetronidazol 40 mg/ml	Frasco	3.216	Sanofi	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 10.934,40	dez mil, novecentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
2	Betametasona 6 mg / 2ml + 6 mg / 2ml suspensão inj im	Frasco	322	União Química	R\$ 18,80	dezoito reais e oitenta centavos	R\$ 6.053,60	seis mil e cinquenta e três reais e sessenta centavos
3	Ceftriaxona dissódica 1g iv cx. C/50 ampolas.	Cx.	570	Novafarma	R\$ 355,83	trezentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e três centavos	R\$ 202.823,10	duzentos e dois mil, oitocentos e vinte e três reais e dez centavos
4	Ciprofloxacino 400 mg/ml ampola c/ 100 ml	Ampola	8.040	Halex Istar	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 217.080,00	duzentos e dezessete mil e oitenta reais
5	Clindamicina 600 mg/ml cx com 100 ampolas	Cx.	96	Novafarma	R\$ 190,03	cento e noventa reais e três centavos	R\$ 18.242,88	dezoito mil, duzentos e quarenta e dois reais e oitenta e oito centavos
6	Gentamicina 20mg/ml cx c/ 50 ampolas	Cx.	78	Hypofarma	R\$ 29,68	vinte e nove reais e sessenta e oito centavos	R\$ 2.315,04	dois mil, trezentos e quinze reais e quatro centavos
7	Gentamicina 40mg /ml x c/ 50 ampolas	Cx.	134	Hypofarma	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 4.288,00	quatro mil, duzentos e oitenta e oito reais
8	Gentamicina 80mg/ml cx c/ 50 ampolas	Cx.	228	Hypofarma	R\$ 31,33	trinta e um reais e trinta e três centavos	R\$ 7.143,24	sete mil, cento e quarenta e três reais e vinte e quatro centavos
9	Metronidazol 500 mg/ ampola c/ 100 ml	Ampola	9.380	Halex Istar	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 18.760,00	dezoito mil, setecentos e sessenta reais
10	Oxacilina 500mg /pó - cx c/ 50 ampolas	Cx.	804	Novafarma	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 72.360,00	setenta e dois mil, trezentos e sessenta reais
11	Penicilina g procaina + bezilpenicilina potássica susp. Injet 100.000 ui/ml + 300.000ui/2ml cx c/ 25 frasco.	Cx.	80	Blau	R\$ 124,99	cento e vinte e quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 9.999,20	nove mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte centavos
Valor Total do Lote 15							R\$ 569.999,46	
quinhentos e sessenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e quarenta e seis centavos								

LOTE 21 - FIOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Fio algodão 0.0 c/ agulha 45 cm cx com 24 envelopes	Cx.	147	Tecnophio	33,60	trinta e três reais e sessenta centavos	4.939,20	quatro mil, novecentos e trinta e nove reais e vinte centavos
2	Fio algodão 2.0 c/ agulha 45 cm cx com 24 envelopes	Cx.	147	Tecnophio	40,25	quarenta reais e vinte e cinco centavos	5.916,75	cinco mil, novecentos e dezesseis reais e setenta e cinco centavos
3	Fio cat gut 0. Cromado c/ agulha 3.0 cm cx com 24 envelopes	Cx.	134	Tecnophio	79,25	setenta e nove reais e vinte e cinco centavos	10.619,50	dez mil, seiscentos e dezoito reais e cinquenta centavos
4	Fio cat gut 0.0 cromado c/ agulha 3.0 cm cx com 24 envelopes	Cx.	134	Tecnophio	79,25	setenta e nove reais e vinte e cinco centavos	10.619,50	dez mil, seiscentos e dezoito reais e cinquenta centavos
5	Fio cat gut 1.0 cromado c/ agulha 3.0 cm cx com 24 envelopes	Cx.	134	Tecnophio	79,25	setenta e nove reais e vinte e cinco centavos	10.619,50	dez mil, seiscentos e dezoito reais e cinquenta centavos
6	Fio cat gut 2.0 cromado c/ agulha 3.0 cm cx com 24 envelopes	Cx.	348	Tecnophio	79,25	setenta e nove reais e vinte e cinco centavos	27.579,00	vinte e sete mil, quinhentos e setenta e nove reais
7	Fio cat gut 2.0 simples c/ agulha 2.0 cm cx com 24 envelopes	Cx.	134	Tecnophio	79,25	setenta e nove reais e vinte e cinco centavos	10.619,50	dez mil, seiscentos e dezoito reais e cinquenta centavos
8	Fio cat gut 3.0 cromado c/ agulha 3.0 cm cx com 24 envelopes	Cx.	214	Tecnophio	79,22	setenta e nove reais e vinte e dois centavos	16.953,08	dezesseis mil, novecentos e cinquenta e três reais e oito centavos
9	Fio cat gut 4.0 cromado c/ agulha 1.5 cm cx com 24 envelopes	Cx.	147	Tecnophio	79,22	setenta e nove reais e vinte e dois centavos	11.645,34	onze mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e trinta e quatro centavos
10	Fio cat gut 5.0 simples c/ agulha 2.0 cm cx com 24 envelopes	Cx.	80	Tecnophio	79,22	setenta e nove reais e vinte e dois centavos	6.337,60	seis mil, trezentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
11	Fio de sutura de vicril 0.0 caixa c/ 24 unidades	Cx.	201	Tecnophio	127,00	cento e vinte e sete reais	25.527,00	vinte e cinco mil, quinhentos e vinte e sete reais
12	Fio de sutura de vicril 1.0 caixa c/ 24 unidades	Cx.	201	Tecnophio	127,00	cento e vinte e sete reais	25.527,00	vinte e cinco mil, quinhentos e vinte e sete reais

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

13	Fio de sutura de vicril 2.0 caixa c/ 24 unidades	Cx.	549	Tecnophio	127,00	cento e vinte e sete reais	69.723,00	sessenta e nove mil, setecentos e vinte e três reais
14	Fio de sutura de vicril 3.0 caixa c/ 24 unidades	Cx.	201	Tecnophio	127,00	cento e vinte e sete reais	25.527,00	vinte e cinco mil, quinhentos e vinte e sete reais
15	Fio de sutura de vicril 4.0 caixa c/ 24 unidades	Cx.	482	Tecnophio	127,00	cento e vinte e sete reais	61.214,00	sessenta e um mil, duzentos e quatorze reais
16	Fio de sutura de vicril 5.0 caixa c/ 24 unidades	Cx.	201	Tecnophio	127,00	cento e vinte e sete reais	25.527,00	vinte e cinco mil, quinhentos e vinte e sete reais
17	Fio de sutura de vicril 6.0 caixa c/ 24 unidades	Cx.	201	Tecnophio	127,00	cento e vinte e sete reais	25.527,00	vinte e cinco mil, quinhentos e vinte e sete reais
18	Fio mononylon duplo 0	Cx.	402	Shalon	31,00	trinta e um reais	12.462,00	doze mil, quatrocentos e sessenta e dois reais
19	Fio mononylon duplo 01	Cx.	402	Shalon	31,00	trinta e um reais	12.462,00	doze mil, quatrocentos e sessenta e dois reais
20	Fio sutura mononylon 0-0, monofilamento preto 45cm agulha 3/8 triangular cortante, 3,0cm corpo, não absorvível nylon preto. Cx. C/ 24 envelopes	Cx.	402	Procare	25,00	vinte e cinco reais	10.050,00	dez mil e cinquenta reais
21	Fio sutura mononylon 1-0, monofilamento preto 45cm agulha 3/8 triangular cortante, 3,0cm corpo, não absorvível nylon preto. Cx. C/ 24 envelopes	Cx.	201	Procare	25,00	vinte e cinco reais	5.025,00	cinco mil e vinte e cinco reais
22	Fio sutura mononylon 2-0, monofilamento preto 45cm agulha 3/8 triangular cortante, 3,0cm corpo, não absorvível nylon preto. Cx. C/ 24 envelopes	Cx.	429	Procare	25,00	vinte e cinco reais	10.725,00	dez mil, setecentos e vinte e cinco reais
23	Fio sutura mononylon 3-0, monofilamento preto agulha 3/8 triangular cortante não absorvível mt circ.2,5 cm corpo e 45 cm comprimento. Nylon preto cx c/ 24 envelopes.	Cx.	456	Procare	25,00	vinte e cinco reais	11.400,00	onze mil e quatrocentos reais
24	Fio sutura mononylon 4-0, monofilamento preto 45cm agulha 3/8 triangular cortante não absorvível mt circ.24mm corpo. Nylon preto com cx c/ 24 envelopes.	Cx.	724	Procare	25,00	vinte e cinco reais	18.100,00	dezoito mil e cem reais
25	Fio sutura mononylon 5.0 c/ agulha 3/8 2,0 cm cx c/ 24 envelopes	Cx.	683	Procare	25,00	vinte e cinco reais	17.075,00	dezessete mil e setenta e cinco reais
26	Fio sutura mononylon 6.0 c/ agulha 20 mm cx c/ 24 envelopes	Cx.	683	Procare	25,00	vinte e cinco reais	17.075,00	dezessete mil e setenta e cinco reais
Valor Total do Lote 21							488.794,97	
quatrocentos e oitenta e oito mil, setecentos e noventa e quatro reais e noventa e sete centavos								

LOTE 23 - CÂNULA-DRENO-SONDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Caneta para bisturi elétrico autoclavável com cabo de silicone	Unid.	64	Rhosse	314,95	trezentos e quatorze reais e noventa e cinco centavos	20.156,80	vinte mil, cento e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
2	Cânula de guedeu (nº 0.)	Unid.	34	Protec	4,11	quatro reais e onze centavos	139,74	cento e trinta e nove reais e setenta e quatro centavos
3	Cânula de guedeu (nº 0.1)	Unid.	34	Protec	4,10	quatro reais e dez centavos	139,40	cento e trinta e nove reais e quarenta centavos
4	Cânula de guedeu (nº 0.2)	Unid.	34	Protec	4,10	quatro reais e dez centavos	139,40	cento e trinta e nove reais e quarenta centavos
5	Cânula de guedeu (nº 0.3)	Unid.	34	Protec	4,10	quatro reais e dez centavos	139,40	cento e trinta e nove reais e quarenta centavos
6	Cânula de guedeu (nº 0.4)	Unid.	34	Protec	4,10	quatro reais e dez centavos	139,40	cento e trinta e nove reais e quarenta centavos
7	Cânula de guedeu (nº 0.5)	Unid.	127	Protec	4,10	quatro reais e dez centavos	520,70	quinhentos e vinte reais e setenta centavos
8	Dreno de penrose nº 01 estéril	Unid.	603	Madeitex	1,88	um real e oitenta e oito centavos	1.133,64	mil cento e trinta e três reais e sessenta e quatro centavos
9	Dreno de penrose nº 02 estéril	Unid.	603	Madeitex	1,88	um real e oitenta e oito centavos	1.133,64	mil cento e trinta e três reais e sessenta e quatro centavos
10	Dreno de penrose nº 03 estéril	Unid.	603	Madeitex	1,88	um real e oitenta e oito centavos	1.133,64	mil cento e trinta e três reais e sessenta e quatro centavos
11	Sonda de aspiração traqueal nº 04 descartável, atóxica, estéril, atraumática siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em pvc pacote c/10.	Pct.	536	Biobase	5,60	cinco reais e sessenta centavos	3.001,60	três mil e um reais e sessenta centavos
12	Sonda de aspiração traqueal nº 06 descartável, atóxica, estéril, atraumática siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em pvc pacote c/10.	Pct.	670	Biobase	5,70	cinco reais e setenta centavos	3.819,00	três mil, oitocentos e dezenove reais

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050 — Fortaleza — Ceará E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1

13	Sonda de aspiração traqueal nº 08 descartável, atóxica, estéril, atraumática siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em pvc pacote c/10.	Pct.	1.407	Biobase	5,70	cinco reais e setenta centavos	8.019,90	oito mil e dezenove reais e noventa centavos
14	Sonda de aspiração traqueal nº 10 descartável, atóxica, estéril, atraumática siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em pvc pacote c/10.	Pct.	1.407	Biobase	6,00	seis reais	8.442,00	oito mil, quatrocentos e quarenta e dois reais
15	Sonda de aspiração traqueal nº 12 descartável, atóxica, estéril, atraumática siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em pvc pacote c/10.	Pct.	536	Biobase	6,40	seis reais e quarenta centavos	3.430,40	três mil, quatrocentos e trinta reais e quarenta centavos
16	Sonda de aspiração traqueal nº 14 descartável, atóxica, estéril, atraumática siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em pvc pacote c/10.	Pct.	670	Biobase	6,70	seis reais e setenta centavos	4.489,00	quatro mil, quatrocentos e oitenta e nove reais
17	Sonda de aspiração traqueal nº 16 descartável, atóxica, estéril, atraumática siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em pvc pacote c/10.	Pct.	489	Biobase	6,90	seis reais e noventa centavos	3.374,10	três mil, trezentos e setenta e quatro reais e dez centavos
18	Sonda de foley n 14 c/ 3 vias.	Unid.	402	Solidor	3,25	três reais e vinte e cinco centavos	1.306,50	mil trezentos e seis reais e cinquenta centavos
19	Sonda de foley n 16 c/ 3 vias.	Unid.	402	Solidor	3,25	três reais e vinte e cinco centavos	1.306,50	mil trezentos e seis reais e cinquenta centavos
20	Sonda de foley n 18 c/ 3 vias.	Unid.	402	Solidor	3,25	três reais e vinte e cinco centavos	1.306,50	mil trezentos e seis reais e cinquenta centavos
21	Sonda de foley n 20 c/ 3 vias.	Unid.	402	Solidor	3,25	três reais e vinte e cinco centavos	1.306,50	mil trezentos e seis reais e cinquenta centavos
22	Sonda de foley n 23 c/ 3 vias.	Unid.	100	Solidor	3,25	três reais e vinte e cinco centavos	325,00	trezentos e vinte e cinco reais
23	Sonda de foley n 25 c/ 3 vias.	Unid.	100	Solidor	3,25	três reais e vinte e cinco centavos	325,00	trezentos e vinte e cinco reais
24	Sonda de foley nº 10 com balão, em borracha natural, siliconizada, estéril, cx c/ 10	Cx.	60	Top med	19,30	dezenove reais e trinta centavos	1.158,00	mil cento e cinquenta e oito reais
25	Sonda de foley nº 12 com balão com 2 vias, em borracha natural, siliconizada, estéril, cx c/ 10	Cx.	67	Top med	19,30	dezenove reais e trinta centavos	1.293,10	mil duzentos e noventa e três reais e dez centavos
26	Sonda de foley nº 14 com balão, em borracha natural, siliconizada, estéril, cx c/ 10	Cx.	328	Top med	19,30	dezenove reais e trinta centavos	6.330,40	seis mil, trezentos e trinta reais e quarenta centavos
27	Sonda de foley nº 16 com balão, em borracha natural, siliconizada, estéril, cx c/ 10	Cx.	436	Top med	19,30	dezenove reais e trinta centavos	8.414,80	oito mil, quatrocentos e quatorze reais e oitenta centavos
28	Sonda de foley nº 18 com balão, em borracha natural, siliconizada, estéril, cx c/ 10	Cx.	281	Top med	19,30	dezenove reais e trinta centavos	5.423,30	cinco mil, quatrocentos e vinte e três reais e trinta centavos
29	Sonda de foley nº 20 c/2 vias, com balão, em borracha natural, siliconizada, estéril, cx com 10.	Cx.	241	Top med	19,30	dezenove reais e trinta centavos	4.651,30	quatro mil, seiscentos e cinquenta e um reais e trinta centavos
30	Sonda de foley nº 22 c/2 vias, com balão, em borracha natural, siliconizada, estéril, cx com 10.	Cx.	110	Top med	19,30	dezenove reais e trinta centavos	2.123,00	dois mil, cento e vinte e três reais
31	Sonda de foley nº 24 c/2 vias, com balão, em borracha natural, siliconizada, estéril, cx com 10.	Cx.	67	Top med	19,30	dezenove reais e trinta centavos	1.293,10	mil duzentos e noventa e três reais e dez centavos
32	Sonda endotraqueal nº 3,0 c/ balão	Unid.	214	Solidor	3,50	três reais e cinquenta centavos	749,00	setecentos e quarenta e nove reais
33	Sonda endotraqueal nº 3,5 c/ balão	Unid.	214	Solidor	3,50	três reais e cinquenta centavos	749,00	setecentos e quarenta e nove reais
34	Sonda endotraqueal nº 4,0 c/ balão	Unid.	161	Solidor	3,50	três reais e cinquenta centavos	563,50	quinhentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos
35	Sonda endotraqueal nº 4,5 c/ balão	Unid.	161	Solidor	3,50	três reais e cinquenta centavos	563,50	quinhentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos
36	Sonda endotraqueal nº 5,0 c/ balão	Unid.	214	Solidor	3,50	três reais e cinquenta centavos	749,00	setecentos e quarenta e nove reais
37	Sonda endotraqueal nº 5,5 c/ balão	Unid.	214	Solidor	3,50	três reais e cinquenta centavos	749,00	setecentos e quarenta e nove reais
38	Sonda endotraqueal nº 6,0 c/ balão	Unid.	804	Solidor	3,50	três reais e cinquenta centavos	2.814,00	dois mil, oitocentos e quatorze reais
39	Sonda endotraqueal nº 6,5 c/ balão	Unid.	804	Solidor	3,50	três reais e cinquenta centavos	2.814,00	dois mil, oitocentos e quatorze reais
40	Sonda endotraqueal nº 7,0 c/ balão	Unid.	938	Solidor	3,50	três reais e cinquenta centavos	3.283,00	três mil, duzentos e oitenta e três reais
41	Sonda endotraqueal nº 7,5 c/ balão	Unid.	938	Solidor	3,50	três reais e cinquenta centavos	3.283,00	três mil, duzentos e oitenta e três reais

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

42	Sonda endotraqueal n° 8,0 c/ balão	Unid.	938	Solidor	3,50	três reais e cinquenta centavos	3.283,00	três mil, duzentos e oitenta e três reais
43	Sonda endotraqueal n° 8,5 c/ balão	Unid.	261	Solidor	3,50	três reais e cinquenta centavos	913,50	novecentos e treze reais e cinquenta centavos
44	Sonda endotraqueal n° 9,0 c/ balão	Unid.	261	Solidor	3,50	três reais e cinquenta centavos	913,50	novecentos e treze reais e cinquenta centavos
45	Sonda gástrica livine n° 14 c/ 10 unidades esterilizado por oxido de etileno composto por tudo em pvc flexível.	Pct.	27	Biosani	0,91	noventa e um centavos de real	24,57	vinte e quatro reais e cinquenta e sete centavos
46	Sonda nasogástrica longa n° 10 atóxica, tubo em pvc siliconiada, estéril, pcte c/ 10	Pct.	322	Medsonda	4,70	quatro reais e setenta centavos	1.513,40	mil quinhentos e treze reais e quarenta centavos
47	Sonda nasogástrica longa n° 12 atóxica, tubo em pvc siliconiada, estéril, pcte c/ 10	Pct.	87	Medsonda	5,44	cinco reais e quarenta e quatro centavos	473,28	quatrocentos e setenta e três reais e vinte e oito centavos
48	Sonda nasogástrica longa n° 14 atóxica, tubo em pvc siliconiada, estéril, pcte c/ 10	Pct.	87	Medsonda	5,67	cinco reais e sessenta e sete centavos	493,29	quatrocentos e noventa e três reais e vinte e nove centavos
49	Sonda nasogástrica longa n° 16 atóxica, tubo em pvc siliconiada, estéril, pcte c/ 10	Pct.	67	Medsonda	12,02	doze reais e dois centavos	805,34	oitocentos e cinco reais e trinta e quatro centavos
50	Sonda nasogástrica longa n° 20 atóxica, tubo em pvc siliconiada, estéril, pcte c/ 10	Pct.	34	Medsonda	10,87	dez reais e oitenta e sete centavos	369,58	trezentos e sessenta e nove reais e cinquenta e oito centavos
51	Sonda nasogástrica longa n° 8 atóxica, tubo em pvc siliconiada, estéril, pcte c/ 10	Pct.	54	Medsonda	10,87	dez reais e oitenta e sete centavos	586,98	quinhentos e oitenta e seis reais e noventa e oito centavos
52	Sonda para alimentação interal dobbhof n° 12	Unid.	509	Embramed	10,92	dez reais e noventa e dois centavos	5.558,28	cinco mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e vinte e oito centavos
53	Sonda uretral n° 04 estéril, descartável em pvc, atóxica, pcte c/ 10	Pct.	80	Biobase	3,54	três reais e cinquenta e quatro centavos	283,20	duzentos e oitenta e três reais e vinte centavos
54	Sonda uretral n° 06 estéril, descartável em pvc, atóxica, pcte c/ 10	Pct.	80	Biobase	3,79	três reais e setenta e nove centavos	303,20	trezentos e três reais e vinte centavos
55	Sonda uretral n° 10 estéril, descartável em pvc, atóxica, pcte c/ 10	Pct.	978	Biobase	4,20	quatro reais e vinte centavos	4.107,60	quatro mil, cento e sete reais e sessenta centavos
56	Sonda uretral n° 14 estéril, descartável em pvc, atóxica, pcte c/ 10	Pct.	107	Biobase	4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	486,85	quatrocentos e oitenta e seis reais e oitenta e cinco centavos
57	Sonda uretral n° 8 estéril, descartável em pvc, atóxica, pcte c/ 10	Pct.	1.005	Biobase	4,10	quatro reais e dez centavos	4.120,50	quatro mil, cento e vinte reais e cinquenta centavos
58	Sonda uretral n° 12 estéril, descartável em pvc, atóxica, pcte c/ 10	Pct.	1.045	Biobase	4,38	quatro reais e trinta e oito centavos	4.577,10	quatro mil, quinhentos e setenta e sete reais e dez centavos
Valor Total do Lote 23							141.044,93	
cento e quarenta e um mil e quarenta e quatro reais e noventa e três centavos								

LOTE 25 - GEL-SOLUCÕES 2

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Clorexidina 0,5 % solução alcoólica 1000ml cx x/ 12 und	Cx.	193	Rioquimica	R\$ 97,20	noventa e sete reais e vinte centavos	R\$ 18.759,60	dezoito mil, setecentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos
2	Clorexidina solução degermante 2% 1000ml cx c/ 12 und	Cx.	161	Rioquimica	R\$ 145,79	cento e quarenta e cinco reais e setenta e nove centavos	R\$ 23.472,19	vinte e três mil, quatrocentos e setenta e dois reais e dezenove centavos
3	Gel para ultra-sonografia 1 kg gel hidrossolúvel, hipoalérgico.	Kg.	139	Fortisan	R\$ 4,87	quatro reais e oitenta e sete centavos	R\$ 676,93	seiscentos e setenta e seis reais e noventa e três centavos
4	Gel para ultra-sonografia 5 kg gel hidrossolúvel, hipoalérgico.	Gl.	332	Fortisan	R\$ 19,31	dezenove reais e trinta e um centavos	R\$ 6.410,92	seis mil, quatrocentos e dez reais e noventa e dois centavos
5	Glicerina 500 ml a 12% cx c/ 24 tubos	Cx.	86	Farmace	R\$ 145,79	cento e quarenta e cinco reais e setenta e nove centavos	R\$ 12.537,94	doze mil, quinhentos e trinta e sete reais e noventa e quatro centavos
6	Glutaron 5 litros	Gl.	161	Rioquimica	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais	R\$ 8.694,00	oito mil, seiscentos e noventa e quatro reais
7	Lugol 5% para prevenção ginecológica frasco com 1 litro	Lt.	335	Proc9	R\$ 86,40	oitenta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 28.944,00	vinte e oito mil, novecentos e quarenta e quatro reais
8	Monopersulfato de potássio 1% sachê	Sach	469	Bbraum	R\$ 40,50	quarenta reais e cinquenta centavos	R\$ 18.994,50	dezoito mil, novecentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
9	Óleo de girassol 100 ml	Unid.	992	Dermaex	R\$ 3,76	três reais e setenta e seis centavos	R\$ 3.729,92	três mil, setecentos e vinte e nove reais e noventa e dois centavos

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

10	Óleo girassol frasco c/ 100 ml	Frasco	1.206	Dernaex	R\$ 3,76	três reais e setenta e seis centavos	R\$ 4.534,56	quatro mil, quinhentos e trinta e quatro reais e cinquenta e seis centavos
11	Óleo mineral 100% frasco c/ 100	Frasco	938	Farmace	R\$ 2,41	dois reais e quarenta e um centavos	R\$ 2.260,58	dois mil, duzentos e sessenta reais e cinquenta e oito centavos
12	Sabão líquido anti-bacteriano 1000 ml.	Lt.	603	Fortsan	R\$ 4,86	quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$ 2.930,58	dois mil, novecentos e trinta reais e cinquenta e oito centavos
13	Pvpi degermante 1000 ml.	Lt.	409	Farmax	R\$ 15,93	quinze reais e noventa e três centavos	R\$ 6.515,37	seis mil, quinhentos e quinze reais e trinta e sete centavos
14	Pvpi tópico 10% 1000 ml.	Lt.	536	Farmax	R\$ 15,93	quinze reais e noventa e três centavos	R\$ 8.538,48	oito mil, quinhentos e trinta e oito reais e quarenta e oito centavos
Valor Total do Lote 25							R\$ 146.999,57	

cento e quarenta e seis mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta e sete centavos

LOTE 26 - PERFUCORTANTES

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Agulha hipodérmica descartável 13 x 4,5 cânula com bisel trifacetado em aço inoxidável, siliconizada, atraumática, estéril, apirrogênica e atóxica, com tampa plástica protetora. Embalada unitariamente. Esterilização óxido de etileno. 5 anos. Registro no m.s. caixa c/ 100 un.	Cx.	107	SR	4,2000	quatro reais e vinte centavos	449,40	quatrocentos e quarenta e nove reais e quarenta centavos
2	Agulha hipodérmica descartável 25 x 8 cânula com bisel trifacetado em aço inoxidável, siliconizada, atraumática, estéril, apirrogênica e atóxica, com tampa plástica protetora. Embalada unitariamente. Esterilização óxido de etileno. 5 anos. Registro no m.s. caixa c/ 100 un.	Cx.	402	SR	4,2500	quatro reais e vinte e cinco centavos	1.708,50	mil setecentos e oito reais e cinquenta centavos
3	Agulha hipodérmica descartável 40x12 cânula c/ bisel trifacetado em aço inoxidável, siliconizada, atraumática, estéril, apirrogênica e atóxica, com tampa plástica embalada unitar. Esteriliz. Óxido de etileno. 5 anos. Reg m.s. cx c/100 un.	Cx.	777	SR	4,8000	quatro reais e oitenta centavos	3.729,60	três mil, setecentos e vinte e nove reais e sessenta centavos
4	Agulha para aplicação de insulina com caneta 12mm de comprimento e 0,25 mm de calibre cx c/ 100	Cx.	13	BD	88,5300	oitenta e oito reais e cinquenta e três centavos	1.150,89	mil cento e cinquenta reais e oitenta e nove centavos
5	Agulha para aplicação de insulina com caneta 3mm de comprimento e 0,25 mm de calibre cx c/ 100	Cx.	34	BD	88,5100	oitenta e oito reais e cinquenta e um centavos	3.009,34	três mil e nove reais e trinta e quatro centavos
6	Agulha para aplicação de insulina com caneta 5mm de comprimento e 0,25 mm de calibre cx c/ 100	Cx.	101	BD	88,5300	oitenta e oito reais e cinquenta e três centavos	8.941,53	oito mil, novecentos e quarenta e um reais e cinquenta e três centavos
7	Agulha para aplicação de insulina com caneta 6mm de comprimento 0,25mm de calibre cx c/ 100	Cx.	40	BD	88,5300	oitenta e oito reais e cinquenta e três centavos	3.541,20	três mil, quinhentos e quarenta e um reais e vinte centavos
8	Agulha para aplicação de insulina com caneta 8mm de comprimento e 0,25 mm de calibre cx c/ 100	Cx.	40	BD	88,5300	oitenta e oito reais e cinquenta e três centavos	3.541,20	três mil, quinhentos e quarenta e um reais e vinte centavos
9	Agulha raquidiana espinhal 26g ou n.5 (bd)	Unid.	2.010	Procare	2,4000	dois reais e quarenta centavos	4.824,00	quatro mil, oitocentos e vinte e quatro reais
10	Agulha raquidiana espinhal 27g ou n.6 (bd)	Unid.	2.010	Procare	2,5300	dois reais e cinquenta e três centavos	5.085,30	cinco mil e oitenta e cinco reais e trinta centavos
11	Almotolia de plástico cor âmbar, composta de: bisnaga, bico reto rosqueador e tampa confeccionada inteiramente em plástico, resistente, flexível. 250 ml	Unid.	134	J. Prolab	1,7100	um real e setenta e um centavos	229,14	duzentos e vinte e nove reais e quatorze centavos
12	Almotolia de plástico cor âmbar, composta de: bisnaga, bico reto rosqueador e tampa confeccionada inteiramente em plástico, resistente, flexível. 500 ml	Unid.	174	J. Prolab	2,1500	dois reais e quinze centavos	374,10	trezentos e setenta e quatro reais e dez centavos
13	Almotolia de plástico transparente, bisnaga, bico reto rosqueador e tampa confeccionada inteiramente em plástico apropriado, resistente, flexível. 500 ml	Unid.	268	J. Prolab	2,1500	dois reais e quinze centavos	576,20	quinhentos e setenta e seis reais e vinte centavos
14	Scalp nº 19- cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa, flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer com tampa, protetor de agulha.	Unid.	10.720	Solidor	0,1300	treze centavos de real	1.393,60	mil trezentos e noventa e três reais e sessenta centavos
15	Scalp nº 21- cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa, flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer com tampa, protetor de agulha.	Unid.	28.140	Solidor	0,1350	quatorze centavos de real	3.798,90	três mil, setecentos e noventa e oito reais e noventa centavos

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

16	Scalp nº 23- cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa, flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer com tampa, protetor de agulha.	Unid.	26.800	Solidor	0,1350	quatorze centavos de real	3.618,00	três mil, seiscentos e dezoito reais
17	Scalp nº 25- cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa, flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer com tampa, protetor de agulha.	Unid.	9.380	Solidor	0,1350	quatorze centavos de real	1.266,30	mil duzentos e sessenta e seis reais e trinta centavos
18	Scalp nº 27- cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa, flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm, conector rígido tipo luer com tampa, protetor de agulha.	Unid.	2.680	Solidor	0,1350	quatorze centavos de real	361,80	trezentos e sessenta e um reais e oitenta centavos
19	Seringa descartável 03 ml s/ agulha	Unid.	30.820	SR	0,0900	noventa centavos de real	2.773,80	dois mil, setecentos e setenta e três reais e oitenta centavos
20	Seringa descartável 05 ml s/ agulha	Unid.	30.820	SR	0,1100	onze centavos de real	3.390,20	três mil, trezentos e noventa reais e vinte centavos
21	Seringa descartável 10 ml c/ agulha 25 x 7, siliconizada, estéril, graduação nítida permanente, com ponta conectora tipo luerlock, embolo com pistão (borracha) deslizante, embalada individualmente, com abertura asséptica, identificação, procedência, data da fabricação, validade, número do lote, caixa c/ 100 unidades.	Unid.	40.200	SR	0,2300	vinte e três centavos de real	9.246,00	nove mil, duzentos e quarenta e seis reais
22	Seringa descartável 10 ml s/ agulha	Unid.	24.120	SR	0,1900	dezenove centavos de real	4.582,80	quatro mil, quinhentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos
23	Seringa descartável 1ml com agulha fixa (residual de insulina zero) graduação 100 ui: escala com intervalo de 2 em 2 unidades; agulha longa 12,7 x 0,3 mm (30g) ou 12,7 x 0,33 mm (29 g).	Unid.	207.700	SR	0,1400	quatorze centavos de real	29.078,00	vinte e nove mil e setenta e oito reais
24	Seringa descartável 20 ml c/ agulha hipodérmica, com embolo, cilindro com escala bem visível e transparente, embalagem individual, estéril registro no ms.	Unid.	24.120	SR	0,3300	trinta e três centavos de real	7.959,60	sete mil, novecentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos
25	Seringa descartável 20 ml s/ agulha	Unid.	28.140	SR	0,2900	vinte e nove centavos de real	8.160,60	oito mil, cento e sessenta reais e sessenta centavos
26	Seringa descartável de 3 ml, graduada a cada 0,1 ml, bico reto lateral. Estéril, atóxica, apirogênica. C/ agulha 20x 5,5.	Unid.	30.000	SR	0,1200	doze centavos de real	3.600,00	três mil e seiscentos reais
27	Seringa descartável de 3 ml, graduada a cada 0,1 ml, bico reto lateral. Estéril, atóxica, apirogênica. C/ agulha 25x 8	Unid.	33.500	SR	0,1200	doze centavos de real	4.020,00	quatro mil e vinte reais
28	Seringa descartável de 5 ml, graduada a cada 0,1 ml, bico reto lateral. Estéril, atóxica, apirogênica.c/ agulha 25 x 7.		40.200	SR	0,1500	quinze centavos de real	6.030,00	seis mil e trinta reais
Valor Total do Lote 26							126.440,00	
cento e vinte e seis mil, quatrocentos e quarenta reais								

**LOTE 30 - ESPARADRAPO - FITA-
TERMÔMETRO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Espardrapo impermeável (micropore)nt à base de viscoso com adesivo acrílico, hipoalérgico, 25mm x 10m .	Unid.	670	Cremer	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 2.144,00	dois mil, cento e quarenta e quatro reais
2	Espardrapo impermeável com capa 10cm x 4,5m, massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resina. Fácil de rasgar e de excelente flexibilidade, indicado para diversos usos, curativos, ataduras, sondas, drenos, cateteres. Registro no ms.	Unid.	5.360	Adpelle	R\$ 3,98	três reais e noventa e oito centavos	R\$ 21.332,80	vinte e um mil, trezentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
3	Fita adesiva hospitalar, confeccionada com dorso de papel crepado. Apresentada em forma de rolo e embalagem individualmente em saco plástico. Tamanh9mmx50m.	Unid.	4.824	Ciex	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 9.406,80	nove mil, quatrocentos e seis reais e oitenta centavos

4	Fita adesiva para autoclave, em papel crepado, contendo em um dos lados listras impressas com tinta especial na cor branca, que em contato com a temperatura empregada na esterilização em autoclave muda de cor, tornando-se pretas, comprovando que o material foi submetido ao processo de esterilização, medindo 19mm de largura x 30 metros de comprimento x 0,18mm de espessura.	Unid.	2.975	Ciex	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 6.545,00	seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
5	Fita para glicemia compatível com aparelho accu – check active	Unid.	20.100	Roche	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 8.442,00	oito mil, quatrocentos e quarenta e dois reais
6	Lanterna clínica	Unid.	54	Mikatos	R\$ 40,95	quarenta reais e noventa e cinco centavos	R\$ 2.211,30	dois mil, duzentos e onze reais e trinta centavos
7	Termômetro digital de máxima e mínima c/ relógio e despertador htc1	Unid.	3	Incoterm	40,0300	quarenta reais e três centavos	R\$ 120,09	cento e vinte reais e nove centavos
8	Termômetro digital de máxima e mínima c/ relógio e despertador htc1	Unid.	5	Incoterm	40,0000	quarenta reais	R\$ 200,00	duzentos reais
9	Termômetro - digital de máxima e mínima faixa de medição: -50 + 70°C. Temperatura máxima. Resolução do display 0,1°C precisão +/-1°C. Sensor com cabo de metros. Funcionamento 1 pilha 1,5 v (inclusa).	Unid.	32	Incoterm	40,0000	quarenta reais	R\$ 1.280,00	mil duzentos e oitenta reais
10	Termômetro p/ geladeira externa/ interna função	Unid.	34	Incoterm	35,0000	trinta e cinco reais	R\$ 1.190,00	mil cento e noventa reais
11	Termômetro primático	Unid.	201	Incoterm	8,0000	oito reais	R\$ 1.608,00	mil seiscentos e oito reais
Valor Total do Lote 30							R\$ 54.479,99	
cinquenta e quatro mil, quatrocentos e setenta e nove reais e noventa e nove centavos								

LOTE 31 - LÂMINA - LÁTEX

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Lâmina nº 24 reta em aço inoxidável, para bisturi, esterilizada com radiação gama embalada individualmente em papel alumínio, e/ou papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação e esterilização. Contendo data de fabricação, dados de procedência, esterilização, validade e nº do lote. Cx 100	Cx.	168	Top med	R\$ 18,30	dezoito reais e trinta centavos	R\$ 3.074,40	três mil e setenta e quatro reais e quarenta centavos
2	Lâmina nº 12 para bisturi, reta em aço inoxidável, esterilizada com radiação gama embalada individualmente em papel alumínio, e/ou papel grau cirúrgico, abertura em pétala, esterilização, data de vencimento e nº do lote. Caixa com 100 unidades.	Cx.	74	Top med	R\$ 18,30	dezoito reais e trinta centavos	R\$ 1.354,20	mil trezentos e cinquenta e quatro reais e vinte centavos
3	Lâmina nº 15 reta em aço inoxidável, para bisturi, esterilizada com radiação gama embalada individualmente em papel alumínio, e/ou papel grau cirúrgico com abertura em pétala, esterilização, data de vencimento, lote. Caixa c/ 100 unidades.	Cx.	107	Top med	R\$ 18,30	dezoito reais e trinta centavos	R\$ 1.958,10	mil novecentos e cinquenta e oito reais e dez centavos
4	Lâmina nº 20 para bisturi, para cabo nº 04. Caixa com 100 unidades.	Cx.	40	Top med	R\$ 18,30	dezoito reais e trinta centavos	R\$ 732,00	setecentos e trinta e dois reais
5	Lâmina nº 20 reta em aço inoxidável, para bisturi, esterilizada com radiação gama embalada individualmente em papel alumínio, e/ou papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação e esterilização, contendo data de fabricação, esterilização, data de vencimento e nº do lote. Caixa com 100 unidades.	Cx.	168	Top med	R\$ 18,30	dezoito reais e trinta centavos	R\$ 3.074,40	três mil e setenta e quatro reais e quarenta centavos

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050 — Fortaleza — Ceará E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1

6	Lâmina nº 24 para bisturi, reta cabo nº 04. Caixa com 100 unidades.	Cx.	40	Top med	R\$ 20,48	vinte reais e quarenta e oito centavos	R\$ 819,20	oitocentos e dezenove reais e vinte centavos
7	Lâmina nº 11 para cabo n. 03	Cx.	40	Top med	R\$ 20,48	vinte reais e quarenta e oito centavos	R\$ 819,20	oitocentos e dezenove reais e vinte centavos
8	Lâmina nº 15 para cabo n. 03	Cx.	40	Top med	R\$ 20,48	vinte reais e quarenta e oito centavos	R\$ 819,20	oitocentos e dezenove reais e vinte centavos
9	Lâminas para microscopia com extremidade fosca cx c/ 50 unidades	Cx.	1.206	Cral	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 3.557,70	três mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e setenta centavos
10	Lanceta para teste de glicemia	Unid.	180.900	Cral	R\$ 0,08	oito centavos de real	R\$ 14.472,00	quatorze mil, quatrocentos e setenta e dois reais
11	Látex nº 204 diâmetro externo de 11,5mm e interno de 5,5mm, confeccionado em látex flexível, transparente, resistente, cor natural, isento de substâncias tóxicas.	Pct.	9	Biosani	R\$ 58,29	cinquenta e oito reais e vinte e nove centavos	R\$ 524,61	quinhentos e vinte e quatro reais e sessenta e um centavos
12	Tubo de látex nº 200, 5mmx3mm, confeccionado em látex flexível, transparente, resistente, cor natural, isento de substâncias tóxicas a saúde, resistentes aos processos usuais de lavagem e esterilização por meio de autoclave, isenções de emendas em suas espessuras, odor característico. Embalado em pacote com 15 metros, cada pacote contém no máximo 3 pedaços.	Pct.	13	Biosani	R\$ 22,69	vinte e dois reais e sessenta e nove centavos	R\$ 294,97	duzentos e noventa e quatro reais e noventa e sete centavos
Valor Total do Lote 31							R\$ 31.499,98	
trinta e um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos								

LOTE 34 - MÁSCARAS - TOUCAS E PROPÉS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Máscara cirúrgica descartável, confeccionada em falso tecido, com três camadas, sendo uma camada interna, filtragem de 96,7% efb, pregueada, com clips nasal e elástico, hipoalérgica garantindo boa ventilação, constando externamente os dados e identificação, procedência, data de validade, caixa c/50 unidades.	CXX.	3.042	Descarpack	R\$ 3,36	três reais e trinta e seis centavos	R\$ 10.221,12	dez mil, duzentos e vinte e um reais e doze centavos
2	Mascara de venturi (kit adulto)	Unid.	40	Adivantive	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
3	Mascara de venturi (kit infantil)	Unid.	29	Adivantive	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais
4	Máscara descartável (bico de pato) específica para isolamento respiratório, fechada, tipo personal respirador, (n 95) filtro ≥ 95% de eficiência para partículas maiores que 0,3 µm de diâmetro. Com dispositivo para ajuste nasal fixado no corpo da máscara, tiras laterais de comprimento adequado para fixação e perfeito ajuste facial. Atóxica, hipoalérgica e inodora.	Unid.	268	KSN	R\$ 2,54	dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 680,72	seiscentos e oitenta reais e setenta e dois centavos
5	Máscara para aerossol adulto - mascara para inalação, tamanho adulto, confeccionada em plástico transparente, embalada individualmente em saco plástico.	Unid.	442	Daru	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 530,40	quinhentos e trinta reais e quarenta centavos
6	Máscara para aerossol infantil - confeccionada em plástico transparente, embalada individualmente em saco plástico.	Unid.	375	Daru	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
7	Óculos de proteção transparente	Unid.	80	Fennix	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais
Valor Total do Lote 34							R\$ 12.892,24	
doze mil, oitocentos e noventa e dois reais e vinte e quatro centavos								

LOTE 35 - ABAIXADOR - ESPÁTULA FRALDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Abaixador de língua. Espátula de madeira, descartável, formato convencional, com extremidades arredondadas, medindo aproximadamente 1,5 cm de largura, 13,5 cm de comprimento e 2 mm de espessura, pct c/ 100	Pct.	938	Theoto	R\$ 3,00	três reais	R\$ 2.814,00	dois mil, oitocentos e quatorze reais
2	Espátula de ayres de madeira, resistente, ponta arredondada, descartáveis, medindo 18cm de comp. Embalagem c/ 100 unidades.	Pct.	670	Theoto	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 2.680,00	dois mil, seiscentos e oitenta reais
3	Fralda infantil tamanho g, pct com 20 unidades	Pct.	670	Lippy Baby	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 1.809,00	mil oitocentos e nove reais
4	Fralda infantil tamanho gg, pct com 20 unidades	Pct.	268	Lippy Baby	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 723,60	setecentos e vinte e três reais e sessenta centavos
5	Fralda infantil tamanho m, pct com 20 unidades	Pct.	536	Lippy Baby	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 1.447,20	mil quatrocentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
6	Fralda infantil tamanho p, pct com 20 unidades	Pct.	536	Lippy Baby	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 1.447,20	mil quatrocentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
7	Fralda infantil tamanho xg, pct com 20 unidades	Pct.	536	Lippy Baby	R\$ 2,71	dois reais e setenta e um centavos	R\$ 1.452,56	mil quatrocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e seis centavos
8	Fraldas geriátrica g, descartável adulto com formato anatômico, forro ultra macio, antialérgica, camada de gel com alta absorção, fitas adesivas multiajustáveis. Tamanho g (peso acima de 70 kg).	Pct.	2.144	Slim	R\$ 6,45	seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 13.828,80	treze mil, oitocentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
9	Fraldas geriátricas m descartável adulto com formato anatômico, forro ultra macio, antialérgica, camada de gel com alta absorção, fitas adesivas multiajustáveis. Tamanho m (adulto com peso de 45 a 70 kg).	Pct.	1.474	Slim	R\$ 6,44	seis reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 9.492,56	nove mil, quatrocentos e noventa e dois reais e cinquenta e seis centavos
10	Fraldas geriátricas p descartável adulto com formato anatômico, forro ultra macio, antialérgica, camada de gel com alta absorção, fitas adesivas multiajustáveis. Tamanho p (adulto com peso de 30 a 40 kg).	Pct.	737	Slim	R\$ 6,40	seis reais e quarenta centavos	R\$ 4.716,80	quatro mil, setecentos e dezesseis reais e oitenta centavos
11	Fraldas geriátricas xg descartável adulto com formato anatômico, forro ultra macio, antialérgica, camada de gel com alta absorção, fitas adesivas multiajustáveis. Tamanho xp c/ 07 unidades.	Pct.	938	Slim	R\$ 6,40	seis reais e quarenta centavos	R\$ 6.003,20	seis mil e três reais e vinte centavos
Valor Total do Lote 35							R\$ 46.414,92	
quarenta e seis mil, quatrocentos e quatorze reais e noventa e dois centavos								

LOTE 36 - KIT GINECOLÓGICO E ALMOTOLIAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Copo porta-lâmina	Unid.	80.400	Cral	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 19.296,00	dezenove mil, duzentos e noventa e seis reais
2	Escova endocervical embalagem individualizada	Unid.	80.400	Cral	R\$ 0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 23.316,00	vinte e três mil, trezentos e dezesseis reais
3	Espéculos descartáveis g	Unid.	20.100	Cral	R\$ 0,76	setenta e seis centavos de real	R\$ 15.276,00	quinze mil, duzentos e setenta e seis reais
4	Espéculos descartáveis m	Unid.	53.600	Cral	R\$ 0,72	setenta e dois centavos de real	R\$ 38.592,00	trinta e oito mil, quinhentos e noventa e dois reais

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

5	Espéculos descartáveis p	Unid.	40.200	Cral	R\$ 0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$ 21.708,00	vinte e um mil, setecentos e oito reais
6	Pinça de cheron descartável	Unid.	80.400	Cral	R\$ 0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$ 46.632,00	quarenta e seis mil, seiscentos e trinta e dois reais
Valor Total do Lote 36							R\$ 164.820,00	
cento e sessenta e quatro mil, oitocentos e vinte reais								

**LOTE 37 - AMBU - APA PRESSÃO - COLAR CERVICAL -
INDICADORES**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Ambu - adulto	Unid.	58	MD	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 7.250,00	sete mil, duzentos e cinquenta reais
2	Ambu - infantil	Unid.	50	MD	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 6.250,00	seis mil, duzentos e cinquenta reais
3	Aparelho de pressão adulto	Unid.	147	Premium	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 8.673,00	oito mil, seiscentos e setenta e três reais
4	Aparelho de pressão infantil	Unid.	71	Premium	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 4.189,00	quatro mil, cento e oitenta e nove reais
5	Aparelho p/ monitorar glicemia - accu - chek active	Unid.	147	Roche	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 6.615,00	seis mil, seiscentos e quinze reais
6	Clamp umbilical	Unid.	1.340	Vagispec	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 281,40	duzentos e oitenta e um reais e quarenta centavos
7	Colar cervical adulto tamanho g	Unid.	27	Marimar	R\$ 8,56	oito reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 231,12	duzentos e trinta e um reais e doze centavos
8	Colar cervical adulto tamanho m	Unid.	15	Marimar	R\$ 8,56	oito reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 128,40	cento e vinte e oito reais e quarenta centavos
9	Colar cervical adulto tamanho p	Unid.	12	Marimar	R\$ 8,56	oito reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 102,72	cento e dois reais e setenta e dois centavos
10	Colar cervical infantil	Unid.	51	Marimar	R\$ 8,56	oito reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 436,56	quatrocentos e trinta e seis reais e cinquenta e seis centavos
11	Estetoscópio	Unid.	107	Premium	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 1.391,00	mil trezentos e noventa e um reais
12	Filme para radiografia periapical cx c/ 150 unid	Cx.	335	Carestream	R\$ 115,86	cento e quinze reais e oitenta e seis centavos	R\$ 38.813,10	trinta e oito mil, oitocentos e treze reais e dez centavos
13	Folha teste bowie	Cx.	16	Clean Up	R\$ 446,00	quatrocentos e quarenta e seis reais	R\$ 7.136,00	sete mil, cento e trinta e seis reais
14	Indicador biológico	Unid.	48	Sterincontrol	R\$ 7,19	sete reais e dezenove centavos	R\$ 345,12	trezentos e quarenta e cinco reais e doze centavos
15	Indicador classe 5	Cx.	16	Cristófoli	R\$ 101,00	cento e um reais	R\$ 1.616,00	mil seiscentos e dezesseis reais
16	Indicador classe 6	Cx.	16	Cristófoli	R\$ 366,00	trezentos e sessenta e seis reais	R\$ 5.856,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta e seis reais
17	Indicador químico classe 5	Cx.	32	Cristófoli	R\$ 101,00	cento e um reais	R\$ 3.232,00	três mil, duzentos e trinta e dois reais
18	Integrador classe 5	Cx.	16	Sterilex	R\$ 72,57	setenta e dois reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.161,12	mil cento e sessenta e um reais e doze centavos
19	Kit completo para aerossol adulto - conjunto para nebulização de polivinil, composto de máscara de material plástico, macio e transparente, cachimbo também confeccionado em material plástico resistente e circuito universal compatível com rede de oxigênio. Embalado individualmente.	Unid.	308	Daru	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 1.786,40	mil setecentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos

20	Kit completo para aerossol infantil - conjunto para nebulização de polivinil, composto de máscara de material plástico, macio e transparente, cachimbo também em material plástico resistente e circuito universal compatível com rede de oxigênio. Embalado individualmente.	Unid.	188	Daru	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 1.090,40	mil e noventa reais e quarenta centavos
21	Laringoscópio	Unid.	3	MD	R\$ 334,72	trezentos e trinta e quatro reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.004,16	mil e quatro reais e dezesseis centavos
22	Mandril - fio guia adulto p/ intubar endotraqueal c/ balão	Unid.	201	Oxigel	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 6.834,00	seis mil, oitocentos e trinta e quatro reais
23	Mandril - fio guia infantil p/ intubar endotraqueal c/ balão	Unid.	201	Oxigel	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 6.834,00	seis mil, oitocentos e trinta e quatro reais
24	Marcador de instrumental cirúrgico.	Fl.	161	Sterilex	R\$ 34,09	trinta e quatro reais e nove centavos	R\$ 5.488,49	cinco mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e quarenta e nove centavos
Valor Total do Lote 37							R\$ 116.744,99	
cento e dezesseis mil, setecentos e quarenta e quatro reais e noventa e nove centavos								

LOTE 38 - PELICULAS - PÊRA - IDENTIFICAÇÃO E DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Película para raio x 13 x 18 c/ 100	Cx.	201	IBF	39,0000	trinta e nove reais	7.839,00	sete mil, oitocentos e trinta e nove reais
2	Película para raio x 18 x 24 c/ 100	Cx.	188	IBF	60,0000	sessenta reais	11.280,00	onze mil, duzentos e oitenta reais
3	Película para raio x 24 x 30 c/ 100	Cx.	188	IBF	105,0000	cento e cinco reais	19.740,00	dezenove mil, setecentos e quarenta reais
4	Película para raio x 30 x 40 c/ 100	Cx.	188	IBF	180,0000	cento e oitenta reais	33.840,00	trinta e três mil, oitocentos e quarenta reais
5	Película para raio x 35 x 43 c/ 100	Cx.	188	IBF	208,5200	duzentos e oito reais e cinquenta e dois centavos	39.201,76	trinta e nove mil, duzentos e um reais e setenta e seis centavos
6	Película radiográfica sensível, caixa com 150 unidades	Cx.	335	AGFA	100,0000	cem reais	33.500,00	trinta e três mil e quinhentos reais
7	Revelador para raio x automático 5 litros.	Unid.	134	Cardilac	99,9900	noventa e nove reais e noventa e nove centavos	13.398,66	treze mil, trezentos e noventa e oito reais e sessenta e seis centavos
Valor Total do Lote 38							158.799,42	
cento e cinquenta e oito mil, setecentos e noventa e nove reais e quarenta e								

Valor Global da Proposta	R\$ 2.268.929,47
dois milhões, duzentos e sessenta e oito mil, novecentos e vinte e nove reais e quarenta e sete centavos	

Condições Gerais da Proposta:

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de Setembro de 2002, lei nº 8.666/93, e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no edital de Licitação supracitada

Declaração de que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do serviço / entrega do objeto deste Licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão.

Prazo de Entrega dos bens, conforme os termos do edital.

Prazo para Pagamento: Conforme Edital

Prazo de Garantia do produto: terão garantia mínima de 12 (doze) meses.

Faturamento Mínimo é de R\$ 500,00 (quinhentos reais)

Fortaleza-Ce., 19 de Fevereiro de 2020

Atenciosamente,

D&V Com. de Material Hospitalar EIRELI
CNPJ Nº 05.964.983/0001-08

Maria
Maria Derlange Pinheiro Maia
CPF: 734.892.983-49

Cargo: Administradora

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050 — Fortaleza — Ceará E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1

Recife/PE,

terça-feira, 4 de fevereiro de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº005/2020
PROCESSO:
ABERTURA: 03/02/2020
HORA: 09:30
À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROPOSTA VIA 1





Cliente.: 14905-PREFEITURA M. DE ITAREMA
Att.: COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
Ref.: PROCESSO LICITATORIO

Folha: 99238/0001
Data: 04/02/2020

PREGAO ELETRONICO No. 005/2020REF#L16
Abertura: 04/02/2020 Hora: 15:45

Tipo: MEDICAMENTO
Objeto: LOTE 16 - CONTROLADOS INJETAVEIS 1

Item	Quantidade Apr.	Discriminacao	Marca/Fabricante	Vlr. Unit.	Total
1	8,00 CX	BESILATO DE ATRACURIO 25 MG/2,5 ML - CX C/5 AMPOLA Registro no M.S.: 1.0063.0019.2	BIOCHIMICO-(RJ)	28,53	228,24
2	335,00 CX	CETAMINA 50MG/ML CX C/ 5 FRASCO AMPOLA C/ 10ML (KETALAR) Registro no M.S.: 1.0298.0213	CRISTALIA-S(SP)	351,81	117.856,35
3	268,00 AMP	CLORPROMAZINA 5 MG/ML AMPOLAS DE 5 ML Registro no M.S.: 1.0387.0064.003-1	HYPOFARMA-M(MG)	1,34	359,12
4	134,00 CX	DIAZEPAM 10 MG 2 ML CX C/ 100 AMPOLAS Registro no M.S.: 1.0186.0030.001-1	SANTISA-SP(SP)	86,04	11.529,36
5	47,00 CX	FENITOINA 50 MG/ ML AMPOLA C/ 5ML CX C/ 50 Registro no M.S.: 1134301710021	HIPOLABOR-M(MG)	172,08	8.087,76
6	13,00 CX	FENOBARBITAL 200MG/2ML CX C/50 AMPOLAS Registro no M.S.: 102980016019-7	CRISTALIA-S(SP)	131,64	1.711,32
7	67,00 CX	FENTANILA 0,05MG / 10 ML AMPOLAS - CX C/ 50 AMPOLAS Registro no M.S.: 1.13430151004-7	HIPOLABOR-M(MG)	258,12	17.294,04
8	16.080,00 COM	HALOPERIDOL 1MG - APRES. CX. C/200 CPR Registro no M.S.: 1.0298.0020.022-9	CRISTALIA-S(SP)	0,21	3.376,80
9	12,00 CX	HALOPERIDOL 5MG/ML CX C/ 50 AMPOLAS Registro no M.S.: 1.0387.0061.003-3	HYPOFARMA-M(MG)	80,88	970,56
10	7,00 FR	HALOTANO FRASCO C/ 100 ML Registro no M.S.: 1.0298.0222.001-4	CRISTALIA-S(SP)	116,55	815,85

Total Geral: 162.229,40
(CENTO E SESENTA E DOIS MIL, DUZENTOS E VINTE E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

Validade da Proposta ..: 60 DIAS
Prazo de Entrega: 05 DIAS
Condições de Pagamento : 30 DIAS

DROGAFONTE LTDA

Cliente.: 14905-PREFEITURA M. DE ITAREMA
Att.: COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
Ref.: PROCESSO LICITATORIO

Folha: 99238/0002
Data: 04/02/2020

PREGAO ELETRONICO No. 005/2020REF#L16
Abertura: 04/02/2020 Hora: 15:45

Tipo: MEDICAMENTO
Objeto: LOTE 16 - CONTROLADOS INJETAVEIS 1

---Item --- Quantidade Apr. ----- Discriminacao ----- Marca/Fabricante Vlr. Unit. -----Total

Declaramos que concordamos com todas as normas que regem este edital, impostos e despesas inclusos nos precos.
Material de procedencia nacional.
ALIQUOTA DE ICMS DO ESTADO: 18%
VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.
Portaria n. 344 de 12/05/1998 e suas atualizacoes.

Capitulo IX

Da Embalagem
"ART. 78 - Os medicamentos a base de substancia constantes das listas deste regulamento tecnico e de suas atualizacoes, devendo ser comercializados em embalagens inviolaveis e de facil identificacao.

Uma distribuidora nao pode fracionar medicamentos, conforme o art. 10 da RDC no 80/2006, segundo o qual:
Art. 10. O procedimento de fracionamento de medicamentos de que trata esta resolucao e privativo de farmacias e drogarias devidamente regularizadas junto aos orgaos de vigilancia sanitaria competentes, segundo a legislacao vigente.

Validade da Proposta ..: 60 DIAS
Prazo de Entrega: 05 DIAS
Condicoes de Pagamento : 30 DIAS


DROGAFONTE LTDA
CNPJ Nº 08.778.201/0001-26
FERNANDA LONGA DA FONTE
RG Nº 6.442.192.-SDS/PE
CPF: 574.693.181-00
ASSESSORIA JURÍDICA



Cliente.: 14905-PREFEITURA M. DE ITAREMA
Att.: COMISSAO PREMANENTE DE LICITACAO
Ref.: PROCESSO LICITATORIO

Folha: 99239/0001
Data: 04/02/2020

PREGAO ELETRONICO No. 005/2020REF#L17
Abertura: 04/02/2020 Hora: 15:47

Tipo: MEDICAMENTO
Objeto: LOTE 17 - CONTROLADOS INJETAVEIS 2

Item	Quantidade Apr.	Discriminacao	Marca/Fabricante	Vlr. Unit.	Total
1	161,00	AMP ATRACURIO (BESILATO DE ATRACURIO) 25MG/2,5 ML Registro no M.S.: 1.0063.0019.2	BIOCHIMICO-(RJ)	5,71	919,31
2	7,00	FR ISOFLURANO 100% FRASCO 100 ML Registro no M.S.: 1.0063.0222.002-4	BIOCHIMICO-(RJ)	86,04	602,28
3	40,00	CX MIDAZOLAM 15MG/3ML - CX C/ 50 AMPOLAS Registro no M.S.: 1.1343.0143.006-1	HIPOLABOR-M(MG)	86,04	3.441,60
4	27,00	CAX MIDAZOLAN 5MG/5 ML - CX C/50 AMPOLAS Registro no M.S.: 1.1343.0143.003-5	HIPOLABOR-M(MG)	94,65	2.555,55
5	134,00	CX MORFINA 0,2MG/ 1 ML CX C/ 50 AMPOLAS Registro no M.S.: 1.0298.0097.014-8	CRISTALIA-S(SP)	232,50	31.155,00
6	40,00	CX MORFINA 10 MG / 1ML - CX C/50 AMPOLAS Registro no M.S.: 1.0298.0097.003-2	CRISTALIA-S(SP)	180,00	7.200,00
7	20,00	CX MORFINA 1MG/ 2ML - CX C/50 AMPOLAS Registro no M.S.: 1.0298.0097.013-1	CRISTALIA-S(SP)	335,23	6.704,60
8	27,00	AMP PANCURONIO (PAVULLON) BROMETO PANCURONIO Registro no M.S.: 1.1402.0066.003-1	NOVAFARMA-G(GO)	6,80	183,60
9	54,00	CX PETIDINA 50MG/ 2ML C/ 25 AMPOLAS Registro no M.S.: 1.0497.1339.001-6	UNIAO QUIMI(DF)	61,95	3.345,30
10	335,00	CX PROPOFOL 10 MG/ML - AMPOLA C 20 ML - CX C/5 Registro no M.S.: 1.4277.0003.004-5	UNIAO QUIMI(DF)	54,56	18.277,60
11	27,00	F/A SUXAMETONIO 100ML - FRASCO AMPOLA Registro no M.S.: 1.0497.0206.003-6	UNIAO QUIMI(DF)	12,05	325,35
12	107,00	CX TRAMADOL 50MG CX/50 AMPOLAS			

Validade da Proposta ...: 60 DIAS
Prazo de Entrega: 05 DIAS
Condições de Pagamento : 30 DIAS

DROGAFONTE LTDA

Cliente.: 14905-PREFEITURA M. DE ITAREMA
Att.: COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
Ref.: PROCESSO LICITATORIO

Folha: 99239/0002
Data: 04/02/2020

PREGAO ELETRONICO No. 005/2020REF#L17
Abertura: 04/02/2020 Hora: 15:47

Tipo: MEDICAMENTO
Objeto: LOTE 17 - CONTROLADOS INJETAVEIS 2

Item	Quantidade Apr.	Discriminacao	Marca/Fabricante	Vlr. Unit.	Total
		Registro no M.S.: 1.0497.1313.002-2	UNIAO QUIMI(DF)	55,03	5.888,21

Total Geral: 80.598,40
(OITENTA MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

Declaramos que concordamos com todas as normas que regem este edital, impostos e despesas inclusos nos precos.
Material de procedencia nacional.
ALÍQUOTA DE ICMS DO ESTADO: 18%
VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.
Portaria n. 344 de 12/05/1998 e suas atualizacoes.

Capitulo IX

Da Embalagem
"ART. 78 - Os medicamentos a base de substancia constantes das listas deste regulamento tecnico e de suas atualizacoes, devendo ser comercializados em embalagens inviolaveis e de facil identificacao.

Uma distribuidora nao pode fracionar medicamentos, conforme o art. 10 da RDC no 80/2006, segundo o qual:
Art. 10. O procedimento de fracionamento de medicamentos de que trata esta resolucao e privativo de farmacias e drogarias devidamente regularizadas junto aos orgaos de vigilancia sanitaria competentes, segundo a legislacao vigente.

Validade da Proposta ..: 60 DIAS
Prazo de Entrega: 05 DIAS
Condicoes de Pagamento : 30 DIAS



DROGAFONTE LTDA
CNPJ Nº 08.778.201/0001-26
FERNANDA LONGA DA FONTE
RG Nº 6.442.192.-SDS/PE
CPF: 574.693.181-00
ASSESSORIA JURÍDICA

FORTALMED

FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
 CNPJ: 05.455.385/0001-03 - CGF: 06.674.546-2
 RUA BISMARCK SÁ, 265 - PRECABURA
 EUSÉBIO - CEARÁ - FONE: 85 3091 1248 / 85 3273 3786 / 3476 2242
 e-mail: comercial@fortalmed.com.br

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA
 COMISSÃO DE PREGÃO
 REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2020-SMS
 ABERTURA 03/02/2020 ÀS 09:30 HORAS
 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ.

PROPOSTA ADEQUADA

LOTE 22 - TELAS												
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	CAF	HOSP	PSF	VIGIL	QTD	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	TELA DE MARLEX DE POLIPROPILENO 10X10 CM.	WALTEX	UND		201			201	58,51	11.760,51	cinquenta e oito reais e cinquenta e um centavos	onze mil, seiscentos e sessenta reais e cinquenta e um centavos
2	TELA DE MARLEX DE POLIPROPILENO 15X15 CM.	WALTEX	UND		302			302	66,86	20.191,72	sessenta e seis reais e oitenta e seis centavos	vinte mil, cento e noventa e um reais e setenta e dois centavos
3	TELA DE MARLEX DE POLIPROPILENO 20X20 CM.	WALTEX	UND		201			201	82,19	16.520,19	oitenta e dois reais e dezencove centavos	dezoiseseis mil, quinhentos e vinte reais e dezencove centavos
4	TELA DE MARLEX DE POLIPROPILENO 25X25 CM.	WALTEX	UND		134			134	108,99	14.604,66	cento e oito reais e noventa e nove centavos	quatorze mil, seiscentos e quatro reais e sessenta e seis centavos
5	TELA DE MARLEX DE POLIPROPILENO 30X30 CM.	WALTEX	UND		134			134	130,61	17.501,74	cento e trinta reais e sessenta e um centavos	dezoisese mil, quinhentos e um reais e setenta e quatro centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 22										80.578,82	oitenta mil, quinhentos e setenta e oito reais e oitenta e dois centavos	
TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA										80.578,82	oitenta mil, quinhentos e setenta e oito reais e oitenta e dois centavos	

Condições:
Prazo de Entrega: Conforme os termos do edital;
Validade da proposta: 90 (noventa) dias.

Declaramos que damos ciência de que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, conforme disposto no inciso VII do artigo 4° da Lei 10.520/02;

Declaramos, que tomamos pleno conhecimento, de aceitação e de atendimento às exigências quanto à proposta e à habilitação prevista no edital;

Declaramos que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital;

Declaramos que concordamos integralmente com os termos deste edital e seus anexos;

Declaramos que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2°, da Lei n.º 8.666/93;

Declaramos que sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3° da Lei complementar n° 123/06;

Declaramos que temos integral concordância e conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados; e

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custo e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.



FORTALMED

FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ 05.455.385/0001-03 - CGF. 06.674.546-2
RUA BISMARCK SÁ, 265 - PRECABURA
EUSÉBIO - CEARÁ - FONE: 85 3091 1248 / 85 3273 3786 / 3476 2242
e-mail: comercial@fortalmed.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA
COMISSÃO DE PREGÃO

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2020-SMS
ABERTURA 03/02/2020 ÀS 09:30 HORAS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ.

PROPOSTA ADEQUADA												
LOTE 29 - COLETOR-DESCARTE												
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	CAF	HOSP	PSF	VIGL	QTD	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO(EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	BOLSA PARA COLOSTOMIA 15 - 60 MM CX C/30 - BOLSA DRENAVEL, RECORTÁVEL, TRANSPARENTE SISTEMA DE UMA PEÇA PARA OSTOMIA.	CONVATEC	CX		7	67		74	8,81	651,94	oito reais e oitenta e um centavos	seiscentos e cinquenta e um reais e noventa e quatro centavos
2	BOLSA PARA COLOSTOMIA 8 - 50 MM INFANTIL TRANSPARENTE CX C/15 - BOLSA + 15 CLIPES DE FECHAMENTO.	CONVATEC	CX		7	27		34	36,70	1.247,80	trinta e seis reais e setenta e oitenta centavos	mil duzentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos
3	COLETOR DE URINA DESCARTAVEL ADULTO 2000 ML EM MATERIAL DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓMICO, RESISTENTE GRADUADO A CADA 100ML. SISTEMA DE FECHAMENTO DA "BOCA" DO COLETOR ATRAVES DE UM CORDAO FIXADO NO SISTEMA. IDENTIFICADO COM DATA DA COLETA, NOME DO PACIENTE, QUARTO E NOME DO MEDICO. NÃO ESTERIL EMBALAGEM PADRAO; PCT 100.	MEDSONDA	PCT		7	27		34	46,84	1.592,56	quarenta e seis reais e oitenta e quatro centavos	mil quinhentos e noventa e dois reais e cinquenta e seis centavos
4	COLETOR DE URINA PARA ADULTO, COM SISTEMA FECHADO POSSUI BOLSA COLETOIRA (CAPACIDADE DE 2000ML), TRANSPARENTE NA FRENTE E OPACA NO VERSO, COM VALVULA ANTI-REFLUXO, PINÇA-CORTA FLUXO, PRENDEDOR, EXTENSOR COM 1,20 COMPRIMENTO, MEMBRANA EM LATEX AUTO-CICATRIZANTE, ALÇA DE SUSTENTACAO AO LEITO, TUBO DE ESVAZIAMENTO, COM CONECTOR UNIVERSAL E COM TAMPA COLETOIRA, USO UNICO, ESTÉRIL ATÓXICO E APROGÊNICO.	DESCARPACK	UND		670	1340		2.010	2,91	5.849,10	dois reais e noventa e um centavos	cinco mil, oitocentos e quarenta e nove reais e dez centavos
5	COLETOR UNIVERSAL 50 ML, TAMPA VERMELHA, SEM PA, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	J. PROLAB	UND		4824	13400		18.224	0,39	7.107,36	trinta e nove centavos de real	sete mil, cento e sete reais e trinta e seis centavos
6	DESCARTE GRANDE 13 LITROS COM PLÁSTICO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETOS CORTANTES E PERFURANTES BOCAL ADAPTAVEL, QUE FACILITA DISPENSA DE VARIOS TAMANHOS DE OBJETOS ALÇAS EXTERNAS E TAMPA COM TRAVA DE SEGURANCA.	POLARFIX	UND		1340	2660		4.020	6,68	26.451,60	seis reais e cinquenta e oito centavos	vinte e seis mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos
7	DESCARTE PEQUENO 1,5 LITRO COM PLÁSTICO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETOS CORTANTES E PERFURANTES BOCAL ADAPTAVEL, QUE FACILITA DISPENSA DE VARIOS TAMANHOS DE OBJETOS ALÇAS EXTERNAS E TAMPA COM TRAVA DE SEGURANCA.	POLARFIX	UND		201	804		1.005	3,88	3.889,40	três reais e oitenta e oito centavos	três mil, oitocentos e noventa e nove reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 29										46.799,76	quarenta e seis mil, setecentos e noventa e nove reais e setenta e seis centavos	
TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA										46.799,76	quarenta e seis mil, setecentos e noventa e nove reais e setenta e seis centavos	

Condições:

Prazo de Entrega: Conforme os termos do edital;

Validade da proposta: 90 (noventa) dias.

Declaramos que damos ciência de que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, conforme disposto no inciso VII do artigo 4º da Lei 10.520/02;

Declaramos, que tomamos pleno conhecimento, de aceitação e de atendimento às exigências quanto à proposta e à habilitação prevista no edital;

Declaramos que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital;

Declaramos que concordamos integralmente com os termos deste edital e seus anexos;

Declaramos que inexistirá qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei n.º 8.666/93;

Declaramos que sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei complementar n.º 123/06;

Declaramos que temos integral concordância e conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados; e

Declaramos que nos preços ofertados estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custo e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

